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Mårslet Fællesråd/Forretningsudvalget (FU)

Denne tekstramme passer til plad-
sen i lederen.

Brug ovenstående tekstrude til at 
skrive lederen i.

Overskriften er i Times New Ro-
man 24 fed

Resten af teksten er i Times New 
Roman 12 normal.

MS Word tæller ord ikke tegn des-
værre men denne tekstrude passe til 
det der er plads til.

Mårslet er en gammel by, og vejene i bymidten er af naturlige grunde ikke 
lavet til nutidens voldsomt eskalerende trafik. Derfor er der for eksempel ta-

get moderne forholdsregler med opsplitning af kørebanen på Obstrupvej omkring 
skolen, og der er en maxhastighed på 40 kilometer i timen i byen.

Oprigtigt talt er der heller ikke for meget plads, hvis man tager ruten over Jels-
høj, uanset om man kommer fra den ene eller den anden side.

I dette nummer af Mårslet Bladet gør en ivrig cyklist, Johannes Reimer, op-
mærksom på, at enkelte ikke tager det nødvendige hensyn på de små veje. At nogle 
overhaler cyklisterne, selv om pladsen er mere end knap, så bilen er omkring fem 
centimeter fra cykelstyret, når den kører forbi.

Havde bilisten ventet blot nogle få sekunder, ville overhalingen have været me-
get mere sikker og cyklisten havde ikke behøvet at blive nervøs eller måske endda 
skræmt.

Vi kan jævnligt læse på Facebook-siden for Mårslet om Omegn, at nogle bilister 
har kørt lovlig stærkt og måske endda hensynsløst på veje, hvor børn færdes, og 
hvor også andre bilister og cyklister udsættes for fare.

Det er utvivlsomt få, der bryder reglerne, for i dagligdagen ser det nu ud som 
om, trafikken afvikles hensynsfuldt, og på centrale steder i midtbyen står voksne 
skolepatruljer og børn og hjælper med at lede trafikken på en god måde. Deres 
tilstedeværelse sender et godt signal om, at her skal man tage særligt hensyn.

De, der træder lovlig hårdt på speederen, bør gøre regnestykket op: Hvor megen 
tid indhenter de egentlig ved at speede op? Svaret er enkelt. Det er minimalt. Det 
drejer sig om sekunder. Skal du nå noget bestemt, handler det ikke om at fræse af 
sted. Det handler om at køre hjemmefra i god tid.

Er du i god tid, bliver turen heller ikke nær så stressende som hvis man skal 
skynde sig. Så husk det: Tag hensyn, kør hjemmefra i god tid, afpas farten efter 
forholdene og tænk på alle de andre. 
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Mårslet Fællesråd/Forretningsudvalget (FU)

Vandværket i Mårslet ændrer på bygningen på Gammel Be-
dervej for, at flere brugere kan komme på besøg.

Både personale og bestyrelse har ønsket større og bedre 
mødefaciliteter, og i kontorbygningen har værket aldrig rigtig 
brugt arkiv- og lagerrummet, som støder direkte op til vand-
værkets kontor. 

”Vi ombygger derfor rummet, så det kan være møderum 
med mere, og håber, at bedre faciliteter kan styrke dialogen 
med brugerne og åbne for, at flere får lyst til at besøge vand-
værket. Skoleklasser, studerende og andre interesserede er al-
tid velkomne aftale,” siger Sten Bonde, der blev valgt til for-
mand for et år siden.

Alle målere skiftet
Værket har nu udskiftet alle vandmålere, og langt hovedparten 
af forbrugerne er på netværket, så vandværket kan holde øje 
med forbrug og eventuelt vandspild. 

”Vi mangler imidlertid at få tilsluttet cirka 50 målere i om-
rådet Hørret og Langballe, og det område er dårligt dækket. 
Planen er at få opstillet en antenne i Hørret i 2024, hvorefter 
alle forbrugere forhåbentlig er tilkoblet netværket,” siger Sten 
Bonde. Han understreger, at vandværkets overvågning af for-
brug og utætheder er en service, som ikke fritager den enkelte 
forbruger for at holde øje med eget forbrug – ansvar for for-
brug og tæthed ligger hos forbrugeren.

Værket har 2220 forbrugssteder med vandmålere installeret.
Ledningstabet har været 4,11 procent. For sammenlignelige 

vandværker på landsplan var det 5,4 procent i 2023.
Vandprisen er sat op fra 3,50 kroner til 5,50 kroner pr. ku-

bikmeter.

Problemer med kalk
Enkelte forbrugere ønsker installationer på vandværket, så 
problemer med kalkaflejringer kan afhjælpes ved slutbrugeren. 

”På vandværket har vi imidlertid den holdning, at en instal-
lation af et kalkfjerningsanlæg ikke er i forbrugerens interes-
se, fordi blødgøring eller afkalkning kan indvirke på vandets 
smag. Det er op til den enkelte forbruger at få anlæg installeret 
på hjemmeadressen,” siger Sten Bonde.

Driften af værket går fint, og driftsleder Michael Laursen 
er kommet i bestyrelsen i Danske vandværker, så Mårslet har 
indflydelse på beslutningerne der, oplyser Sten Bonde. 

Mårslet Vandværk pumper grundvand op, som brugerne 
kan drikke allerede efter en simpel filtrering og iltning – helt 
uden tilsætning af kemikalier, som det gøres i mange andre 

Vandværket vil gerne 
have flere gæster
Tidligere arkiv bliver bygget om, så der er 
plads til flere besøg.

Af Hans Petersen 

lande. På vandværket kontrolleres vandkvaliteten af en autori-
seret virksomhed.

”Der er ikke konstateret overskridelser af grænseværdierne, 
og det er vi naturligvis glade for og måske en lille smule lettede 
over,” siger Sten Bonde.

Han oplyser, at prøveresultaterne kan ses på hjemmesiden.  
I det kommende år vil værket have fokus på ledningsnettet, 

især for at skabe et bedre overblik over behovet for renovering 
og økonomien ved udbedring og eventuel fornyelse af lednin-
ger. 

”Samtidig skal vi have afdækket, om der er mulighed for 
driftssamarbejde med andre vandværker om for eksempel 
fælles leverandører og service og hjælp i ferieperioder,” siger 
formanden.

Vandværket er velfungerende. Her er driftsleder Michael Laursen ved en 
af de store tanke med rent vand. Foto: Hans Petersen
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Mange vil misunde Johannes Reimer for hans vægt og gode 
form. Den 69-årige mårsletter på 184 cm holder en vægt på 73 
kilo – og han skal ned på 70 kilo inden længe, siger han.

Forklaringen er enkel: Johannes Reimer er vild med at køre 
på cykel. Og hvis han ikke taber de tre kilo, kan han ikke følge 
med dem, han cykler med. Når han kommer ned på 70 kilo, 
kan han tilmed køre fra nogle af dem, der kører fra ham der-
hjemme, når de er i bjergene. 

Det er nemlig ikke kun Mårslet og omegns veje, han cykler 
tynde. Han tager også på ture til Sydeuropa for at dyrke sin 
passion.

Fra storryger til ikke-ryger
Ingen kan se på ham, at han engang var storryger. Først da 
hans læge sagde, at hans liv ville blive betydeligt forkortet, hvis 
ikke han lagde smøgerne på hylden, holdt han op. Fra den ene 
dag til den anden.

Han kvittede 20 smøger dagligt og er nu  
pensionist i topform
Du kender sikkert hans stemme fra radioen. 
Her er historien om manden bag den. 

Af Hans Petersen 

”En ud af hundrede kan tåle det der, og det bliver sikkert 
ikke dig,” sagde lægen om rygningen.

Den advarsel fik ham til at droppe smøgerne fra den ene dag 
til den anden. 

”Jeg fik dødsangst og frygt for kronisk bronkitis,” siger han, 
der tog en kold tyrker.

De 20 cigaretter om dagen i 35 år blev vekslet til nikotin-
tyggegummi – i otte år. Derefter kunne han helt undvære ni-
kotinen, så i 2000 holdt han op. Totalt. I dag er han fit som 
de færreste i den alder, motionerer indendørs med fitness og 
spinning tre gange om ugen og cykler tusindvis af kilometer, 
når det ellers er vejr til det. Du har sikkert set ham på bakken 
mod Jelshøj eller andre veje nær Mårslet.

Stafetten handler om en person fra Mårslet med no-
get på hjerte. Personen bliver foreslået af den fore-
gående i serien. Tømrer Arne Andersen har peget på 
Johannes Reimer.

Stafetten

Johannes Reimer cykler vejene omkring Mårslet tynde. Foto: Hans Petersen
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CV 
•	Født 17. marts 1955 i Haderslev
•	Opvokset i landsbyen Maugstrup ti km uden for Ha-

derslev.
•	Som 18-årig flyttet til Aarhus for at gå på journalist-

højskole.
•	Dimitteret derfra 1977.
•	Journalist ved Dagbladet Vestkysten 1978-1983
•	Journalist ved DR i Aabenraa 1983-1985
•	Journalist ved DR i Aarhus (Østjyllands Radio) 1985-

1998
•	Informationschef ved Aarhus Amt 1998-2000
•	Journalist ved DR i Aarhus 2000-2023
•	Pensioneret 1. april 2023
•	Flyttet fra Aarhus til Mårslet sammen med bioanalyti-

ker Jette Bruun 1990
•	Sammen har de sønnen Kristian, der er ingeniør og 

bor i Aarhus.

Skriver nu til Mårslet Avis
Mange vil huske Johannes Reimers stemme fra Danmarks Ra-
dios P4 Østjylland. Han gik på pension derfra for et år siden, 
og han savner journalistikken og det liv, der er omkring den, 
kollegerne, nyhedsrusen og de gode historier.

Han råder lidt bod på det ved at skrive til den elektroni-
ske Mårslet Avis, som den pensionerede journalistkollega Per 
Henrik Hansen startede for nogle år siden.

”Jeg besøgte ham simpelt hen for at høre, om han kunne 
have brug for en assistent,” siger Johannes Reimer.

Og det blev han så.

Til Mårslet i 1990
Kalenderen viste 1990, da Johannes Reimer og den jævnald-
rende hustru Jette Bruun opdagede Mårslet.

De kendte ikke området, men var på jagt efter et hus. Stats-
minister Poul Schlüters benhårde kartoffelkur havde reduceret 
muligheden for at trække renter fra i skat, så mange måtte flyt-
te fra hus og hjem dengang. 

Andre igen måtte opgive de huse, de var i færd med at op-
føre. Sådan et er huset på Tandervej 26B. Inden det var bygget 
færdig, stod køberne af, og den gule villa, der ligger lidt væk fra 
Tandervej, endte på tvangsauktion. 

Der mødte Johannes Reimer op, men han turde ikke købe. 
Huset endte i hænderne på kreditforeningen, som dog allerede 
dagen efter henvendte sig for at høre, om der kunne komme 
et køb ud af det, og han og hustruen stadig var interesseret i 
huset.

Det var de, og en handel blev indgået.
De har boet der siden og ændret lidt undervejs. Sønnen Kri-

stian er blevet 28 år og for længst flyttet hjemmefra og arbejder 
som ingeniør.

Frivillig på skolen
Ikke kun Mårslet Avis nyder godt af Johannes Reimers evner. 
Han har også meldt sig som frivillig på Mårslet Skole, hvor 
han og en del andre møder op i en klasse en times tid en-to 
gange om ugen, går til hånde, taler med eleverne og for ek-
sempel hjælper dem med at udregne rumfanget af en cylinder.

”Det kræver ingen forberedelse. Vi møder bare op og gør 
det, læreren beder os om. Børnene er søde og jobbet spænden-
de,” siger Johannes Reimer.

Han er med ved timer i dansk og matematik og understre-
ger, at han ikke blander sig i lærervirksomheden, men holder 
sig til sin birolle. 

Sønderjyde
Hans egen skoletid var i det sønderjyske. Han er født i Hader-
slev og voksede op i landsbyen Maugstrup 10 km derfra.

I skolen var han god til at skrive stil, og her var den første 
indgang til at blive journalist.

”Min far havde et VVS- og smedeværksted i Maugstrup, og 
hans plan var, at jeg skulle uddanne mig til ingeniør og overta-
ge firmaet,” siger Johannes Reimer, der har to søstre.

”I 2. real fandt jeg ud af, at jeg ville være journalist, og det 
var min far ked af. Jeg skulle jo føre hans livsværk videre,” for-
tæller Johannes Reimer.

Her trådte hans mor Anna Marie i karakter.
”Nej, Hans Aage, det må vi ikke stille os i vejen for,” sagde 

hun om ønsket om at være journalist.
Sådan blev det.
Så Johannes mødte til optagelsesprøve til Danmarks Journa-

listhøjskole på Olof Palmes Allé i Aarhus, blev optaget og kom 

Radioreportagen fra Johannes Reimers 
tur til Tour de France kan vi ikke bringe, 
men her er Aarhuus Stiftstidendes omta-
le. Reimer fulgtes med avisens journalist 
Torben Birch.
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senere i praktik på Jyske Vestkysten på redaktionerne i Tinglev, 
Esbjerg og Tønder. 

Han skiftede fra det skrevne ord til det talte, da han i 1983 
blev ansat på Radio Syd i Aabenraa i Danmarks Radio. To år 
efter kom han til Østjyllands Radio i Aarhus og var der en lang 
årrække, inden han i 1998 blev informationschef ved Aarhus 
Amt i et par år.

”Jeg ville prøve noget andet, og jeg lærte en masse om politik 
og om, hvordan embedsmænd tænker,” siger han.

Fra 2000 kunne lytterne i Danmarks Radio igen høre hans 
stemme, da han vendte tilbage til P4 Østjylland og var der 
indtil pensionen 1. april sidste år.

Stemmen brugte han også offentligt, da han i 15 år var kon-
ferencier ved Tønder Festival.

Til Tour de France i al hast
Han var 25 år, før han lærte at køre på racercykel, og jobbet og 
fritidsinteressen blev knyttet sammen, da han med kort varsel 
blev sendt til Tour de France i 1985. Kim Andersen fra Mal-
ling var kommet i den gule førertrøje.

”Der måtte vi være, og vi lavede en aftale med Aarhuus 
Stiftstidende om at leje et fly. Jeg fulgtes med reporter Tor-
ben Birch, og det var en fantastisk oplevelse. En HK’er fra 
radioen rejste med, for hun kunne fransk. Det havde vi brug 
for. Vi var ikke akkrediteret på forhånd, så vi skulle sno os for 
at komme igennem afspærringer til interviews. Det lykkedes. 
Jeg husker, hvordan Kim Andersen punkterede 10 km fra mål 
og blev overhalet med to sekunder af Sean Kelly, men han fik 
førertrøjen, og glæden fik tårerne til at løbe ned ad kinderne 
på hans muddertilsølede ansigt,” fortæller Johannes Reimer 
om den store oplevelse.

Og så undlader vi at fortælle detaljeret om, hvordan alt det 
tekniske var meget mere besværligt dengang, og at han havde 
vanskeligheder med at få reportagen sendt hjem. Det lykkedes 
efter en nat uden søvn. 

Fire skarpe til Johannes Reimer
Hvad er bedst ved Mårslet?
Den smukke natur. Der er dejlige ture at gå, ikke mindst til Vil-
helmsborg. I Mårslet møder vi også stor hjælpsomhed. Hvis 
man har brug for noget eller for at låne, kan man for eksempel 
søge på Mårslet-siden på Facebook, og der er vist altid resul-
tat.

Hvad er dårligst ved Mårslet?
Der mangler cykelstier, og det kan få uheldige konsekven-
ser. Det er ubehageligt at cykle på Tandervej, Hørretvej og 
Obstrupvej i myldretiden. De fleste bilister kører hensynsfuldt, 
men et mindretal kører alt for tæt på cyklisterne, når de over-
haler, og der kommer en modkørende. Kan de dog ikke bare 
vente de få sekunder, til den anden bil har passeret, før de 
overhaler? Det er jo ingen tid. De tænker tydeligvis ikke over, 
hvor ubehageligt det er at blive passeret med fem centimeters 
afstand mellem cykel og bil. Mange cyklister vælger derfor at 
køre på fortovet, og det er ubehageligt for fodgængerne.

Har du ønsker for Mårslet?
Ja, en café i multihallen, fordi det er hyggeligt at sidde og drik-
ke kaffe og spise kage, når vi kommer hjem fra cykeltræning 
eller har været i motionscentret. Vi har kaffe og kage med 
hjemmefra, men vil gerne købe det i cafeen.

Skal byen vokse, være mindre eller bevare status quo?
Mårslet må godt blive lidt større. Skolen skal følge med, så 
der skal være elever nok. Men jeg vil ikke bryde mig om, at 
Mårslet vokser sammen med Tranbjerg eller en af de andre 
nabobyer. Mårslet er sig selv, og det undrer mig, at det nye 
kvarter ved Obstrupvej i udkanten af Tranbjerg har postnum-
mer 8320. Vi har ikke noget fælles med Tranbjerg. Det er to 
forskellige samfund.

Heldigvis får vi det nye, store naturområde mellem Mårslet 
og Beder-Malling, så der er risikoen for at vokse sammen eli-
mineret.

Cyklen skal passes og plejes. Johannes Reimer har tre at skifte imellem. 
Foto: Hans Petersen

Johannes Reimer ved huset på Tandervej. Foto: Hans Petersen
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Hvem vil sætte flagalleen op?
Det ser festligt ud, når Dannebrog blafrer langs vejene i Mår-
slet. Men lige nu kniber det med at få flagene sat op. Efter et 
par år med den samme ”opsætter” skal der nu nye kræfter til, 
og Mårslet Fællesråd efterlyser folk, der er interesserede.

Der er penge i det. Hver gang, alleen bliver sat op og taget 
ned, giver det 1.000 kroner.

Arbejdet varer cirka to gange tre kvarter. Jobbet kræver en 
bil med trækkrog. Stængerne ligger fast på en trailer, og der 
skal sættes 50 op.

Flagene er synlige i gadebilledet på ni nationale flagdage 
samt ved tre dage med konfirmationer. Men der er mulighed 
for at gøre det på yderligere officielle dage.Mod egenbetaling 
kan de også blive sat op ved private mærkedage som fødsels-
dage og sølvbryllupper.

Interesserede kan henvende sig til Poul Hakon Poulsen, Hør-
retløkken 48, Mårslet, tlf 28116536, Mail poulhakonpoulsen@
gmail.com.

Bedre vej og ny sti på vej
Endelig ser det ud til, at det korte stykke af Tandervej mellem 
rundkørslen ved Nymarks Allé og Giber Ringvej bliver en re-
alitet.

Det voldsomt våde vejr i efteråret 2023 standsede det arbej-
de, der ellers var både planlagt og i gang. Strækningen skulle 
have været klar inden nytår.

Men nu bliver stykket forbedret. Arbejdet er gået i gang. Det 
betyder til gengæld, at det korte stykke på Tandervej bliver 
spærret helt til 14. juni i år.

Perioden med lukning af vejen bliver så lang som to en halv 
måned, fordi Aarhus Kommunes entreprenør samtidig laver 
den nye sti til cyklister og gående syd om byen. 

Kommunen har sørget for at skilte med omkørsel via 
Obstrupvej, den nye Tværvej mellem Giber Ringvej og 
Obstrupvej samt Vilhelmsborg. Det er samme procedure som 
sidst, Tandervej var spærret. hap

REDAKTIONEN
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Han er 26 år og på vej mod en politisk karriere. Simon Fen-
dinge Olsen har vundet titlen som Danmarks bedste debattør, 
og grundlovsdag kan mårslettere og andre høre, hvad han har 
på hjerte. 

Drengen fra Bedervej i Mårslet er blandt talerne, når Te-
strup Højskole igen fejrer grundloven med et storstilet uden-
dørs arrangement. Sidste år kom der over 800, og det gør der 
formentlig igen. De vil kunne glæde sig over fællessang, god 
stemning, underholdning af højskolens kor og mad fra skolens 
køkken, lavet af råvarer fra egnen.

Simon Fendinge Olsen stiller op som formand for Liberal 
Alliances Ungdom. Han er vokset op med forældrene Tine og 
Michael og lillebror Victor, der lige nu er på rejse i Australien. 

God til diskussion
Det kommer næppe som en overraskelse for nogen af dem, at 
Simon er havnet i et miljø, hvor der bliver debatteret, for han 
har altid været god i en diskussion, selv fra han var ganske lille.

Han er faktisk så god, at han i 2022 vandt det danske mester-
skab i debat ved Folkemødet på Bornholm – det blev i øvrigt i 
2016 vundet af partiformanden Alex Vanopslagh.

”Da jeg blev meldt ind i LA’s Ungdom i 2013 var jeg mere 
anarkistisk. Nu er jeg mere voksen, moden, rund og mild. Jeg 
er højreliberal, glad for Grundtvigs tanker, og jeg går stærkt ind 
for partiets ideer om lav skat, større frihed og at tage ansvar for 
at skabe et godt samfund,” siger Simon Fendinge Olsen.

Mårslet-dreng taler 
ved grundlovsfesten  
i Testrup
Simon Fendinge Olsen hylder Grundtvig,  
liberalt demokrati, dannelse og ansvar. 

Af Hans Petersen 

Hyggeligt grundlovsmøde
Han glæder sig til grundlovsmødet i Testrup og har gode erfa-
ringer fra sidste år, hvor han var med for første gang.

”Det var fremragende. Stemningen var god. Det var dagen 
efter, at AGF havde vundet bronze i Superligaen, kanonhygge-
ligt, dejligt lokalt, og vejret var godt. Jeg mærkede på folk, at de 
var stærkt engagerede i politik, for eksempel fyldte havneudvi-
delsen meget hos mange deltagere,” siger han.

Hvordan talen bliver år, har han endnu ikke lagt sig totalt 
fast på.

”Det vil ikke handle om grundloven, men om højskolekultur, 
liberalt demokrati, dannelse og ansvar,” siger han.

Skal giftes i Mårslet
I tiden i Mårslet spillede Simon Fendinge Olsen fodbold i 
TMG og kørte løb i Odder Cykel Klub. Efter 9. klasse i Mår-
slet Skole gik han på HHX i Viby og tog derefter et sabbatår i 
London med job i en kapitalfond. 

Om få måneder bliver han cand.merc. i finansiering og stra-
tegisk ledelse og har et job på hånden som kommunikations-
rådgiver til sommer.

Og så vender han efter grundlovsmødet tilbage til Mårslet i 
en helt særlig anledning: Lørdag 7. september bliver han gift i 
Mårslet Kirke med sin forlovede Elisabeth, der er fra Køben-
havn

Mårslet Bladet8

CV 
•	Simon Fendinge Olsen er landsformand 

for Liberal Alliances Ungdom. Han bor 
på Frederiksberg ved København og 
læser International Business på Copen-
hagen Business School.

•	Han har tidligere været politisk formand 
i foreningen og lokalformand på Frede-
riksberg, ligesom han har været aktiv i 
foreningen i Aarhus.

•	Han er født 11. april 1998 i Mårslet og 
har gået i Mårslet Skole.

Simon Fendinge Olsen er en stærk debattør. Her er han på talerstolen ved 
sidste års grundlovsfest i Testrup. Foto: Line Beck
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Fakta: Arrangementet
•	 Grundlovsmødet i Testrup onsdag 5. juni 

2024. Start kl. 13. Alt foregår udendørs.
•	 Mødet holdes i samarbejde med nyheds-

magasinet Ræson.
•	 Talere: Folketingsmedlem Pia Olsen Dyhr 

(SF), borgmester i Aarhus, Jacob Bunds-
gaard (S), tv-vært Clement Kjersgaard, for-
mand for Liberal Alliances Ungdom Simon 
Fendinge, rektor Lene Tanggaard, kandi-
daterne til Europaparlamentet Stine Bosse 
(M) og Anders Vistisen (DF) samt formand 
for Dommerfuldmægtigforeningen Nina 
Palesa Bonde. 

•	 Forstander Simon Axø byder velkommen kl. 
13, og kl. 20 er det slut.

•	 Billetter købes på højskolens hjemmeside 
og koster 200 kr. per person, 50 kr. for børn 
under 13 år. Prisen er inklusiv forplejning.Det er hyggeligt, og vejret er som regel godt, når Testrup Højskole fejrer 

grundloven. Privatfoto

Kom og vær med til at 
spille petanque…
Petanque er det hyggelige spil, man dyrker så li-
denskabeligt på torvet i de sydfranske småbyer.

Kom og prøv spillet i Mårslet - enten onsdage 
kl. 15-17 eller søndage kl. 10-12. Vi spiller på 
banerne vest for Multihallen.

Vi låner dig kugler og lærer dig at spille. Det 
er uhyre simpelt, men til gengæld meget med-
rivende og meget socialt. Her er den hyggelige 
sidesnak mindst lige så vigtig som selve spillet.
Alle er velkomne. 
Se mere på http://www.tmgsport.dk/sports-
grene/petanque 

Husk midsommerfesten løber af staben den 14.-15. juni 2024. Information herom 
i Mårslet bladet, der udkommer ultimo maj måned 2024. Billetsalget er allerede i 

gang, og billetter kan købes her: maarsletmidsommerfestival.nemtilmeld.dk
Vi glæder os til at se jer – Group 8320
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De har haft en drøm om at skabe en lille forretning, hvor de 
kunne have det sjovt og tjene nogle lommepenge.

Nu har de gjort alvor af det.
Tre drenge fra Mårslet har åbnet deres egen lille biks. ”Ren-

sedrengene” kalder de den, og de tilbyder især at rense folks 
fliser, indkørsler, terrasser og havemøbler.

De satte det hele i gang i begyndelsen af april og har allerede 
haft job flere steder.

”Vi laver også gerne andre forefaldende opgaver, for eksem-
pel at hjælpe folk med at flytte havemøbler, kasser eller andet, 
der kan være tungt for nogle,” siger Benjamin Dahl Surland. 
Han er 15 år og en af de tre. De to andre er begge 16 år og 
hedder Noah Funch Jensen og Bertram Overgaard Ebbesen. 
De to går i samme klasse, 9. A, i Mårslet Skole, mens Benjamin 
går i 9. B. 

Tæt på at opgive 
”Vi havde længe tænkt på, at vi gerne ville have et arbejde, 
hvor vi kunne være aktive og få frisk luft og ikke bare sidde 

Rensedrengene rykker ud, når indkørslen 
skal se godt ud
Benjamin, Noah og Bertram har skabt deres 
egen lille forretning.

Af Hans Petersen 

ved computeren. Vi fik øje på noget med rens-selv-fliser, hvor 
man kunne leje udstyr, men inden vi fik skrevet til dem, havde 
de lukket, så vi var tæt på at opgive,” forklarer Benjamin Dahl 
Surland.

Men da hans mor Sandra Surland lånte en højtryksrenser 
hos Benjamins morfar, kom de videre.

”Vi prøvede med min mors hjælp. Renseren var god, ikke 
besværlig, og så er den miljøvenlig. Vi bruger kun rent vand og 
ingen kemikalier,” forklarer han.

Så var de klar og lagde et opslag om Rensedrengene op på 
Facebook-gruppen for Mårslet og Omegn og i grundejerfor-
eningen hjemme hos Benjamin på Bedervej. Derefter dukkede 
kunderne op, og siden har de haft en del opgaver.

”Vi skal jo have nogle til at hjælpe os, for vi skal køre ud-
styret ud til kunderne, og til det er vi nødt til at have en bil. 
Vi har tænkt på at købe en anhænger til en cykel, men vi har 
også opgaver længere væk end Mårslet, for eksempel i Høj-
bjerg. Foreløbig kører mine forældre og min søster for os,” 
siger Benjamin Surland.

Han siger, at de helst tager af sted alle tre på opgaverne, men 
de er mindst to, for det skal der til at styre maskine og vand.

Rensedrengene tager 350 kroner for at rense op til 50 kva-
dratmeter. Trapper og kantsten koster lidt ekstra. 50-100 kvm 
koster 700-800 kroner, og 150-200 kvm koster 1200-1500 
kroner.

De tre rensedrenge. Fra venstre Benjamin Surland, Bertram Overgaard Ebbesen og Noah Funch Jensen. Privatfoto
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De Blå Spejdere i Mårslet har klubhus på hjørnet af Bedervej 
og Nymarksvej med adressen Nymarksvej 4. Det ligger på et 
areal, som tilhører Grundejerforeningen Bedervej 10-86.

Giber Å Gruppe under Det Danske Spejderkorps har øn-
sket at købe grunden, fordi det ville give mulighed for, at den 
kan kloakeres i et samarbejde med Aarhus Kommune.

Spejdernes pris for at leje stedet er at betale kontingent til 
grundejerforeningen samt at holde arealet i stand.

Spejdergruppen, der har cirka 100 medlemmer i alderen 
5-17 år, har henvendt sig til grundejerforeningen om at købe 
eller overtage det grønne område. 

Forklaringen er, at deres tank skal tømmes nogle gange om 
året. Det er dyrt og til gene for dem. Tilslutningsafgiften til 

Af Hans Petersen 

Spejdere får nej til at købe grund
offentlig kloak er forholdsvis dyr, da det er et stort areal, og 
Aarhus Kommune vil kun give spejderne støtte til tilslutning, 
hvis de ejer grunden. 

Spejderne har selv betalt huset, der står på grunden, og af-
talen om arealet løber indtil 2043. De kan opsige aftalen med 
et års varsel, mens den er uopsigelig for grundejerforeningen.  

Sagen blev drøftet ved den seneste generalforsamling i 
grundejerforeningen, og der blev stemt om salget blandt med-
lemmerne. Det blev et klart nej.

Lejemålet blev indgået for nogle år siden, da spejderne søgte 
efter et permanent sted for deres klubhus. Grundejerforenin-
gen indvilgede i at udleje arealet, som lå som et grønt fælles-
areal. 

Samarbejdet mellem parterne fungerer glimrende. Forenin-
gen låner for eksempel spejdernes klubhus til generalforsam-
lingen.

Støt Mårslet Bladet på Reg. nr. 5072  Konto nr. 1091531 eller via MobilePay 2047 5889 (Ivan Dybvad). 

Overtagelse kunne give mulighed for  
kloakering på området

Det er grunden med huset her, spejderne gerne vil købe af grundejerforeningen Bedervej 10-86. Men de får ikke lov. 
Foto: Hans Petersen
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Sten og trolde tilbage til de nye naturarealer

Artiklen er skrevet af Ada Holst, projektleder, antropolog og master 
i Landskab og Planlægning, af delingen for Borgerinddragelse - 
Blå og grønne anlægsprojekter i Aarhus Kommune

Aarhus Kommune arbejder på at omdanne nogle marker ved 
blandt andet Vilhelmsborg til mere vild natur. Her er vores må-
nedlige update:

April er forsat våd og regnfuld, men vi har også set dage med 
sol. Vi håber, I uagtet vejret slår et smut forbi arealerne og får 
mudder under sålerne. Vi har sammen med tidligere forpagter 
på arealerne gravet efter dræn. Derfor kan I også flere steder 
se huller fyldt med vand.

Dialogen er i gang med alle interesserede, og mange har øn-
sket, at børnene i lokalområdet tager del i projektet. Det har vi 
hele tiden haft i tankerne og i marts tog vi første skridt.

I Mårslet Bladet for april læste projektgruppen med stor for-

Børn bliver taget med i det store naturprojekt 
ved Vilhelmsborg.

Af Projektgruppen 300 hektar ny natur

nøjelse om, at troldene på Jelshøj og Eshøj kastede med sten. 
Det var ny viden for os, men i april har det givet god mening, 
for på markerne, der skal omdannes til natur, er der faktisk 
flyttet trolde ind.

5. klasser i naturen
5. b på Mårslet skole og 5. a på Beder skole hjælper naturen på 
vej gennem leg med sten og trolde. 

Forløbet for skolerne køres af Aarhus Kommune og den le-
gende kunstnergruppe ’En hemmelig klub’. På seks besøg fra 
marts og frem til sommer 2024 kobles naturgenopretning og 
kunst gennem forskellige legende greb. Her bliver børnenes 
ejerskab til området styrket, blandt andet gennem gentagne 
besøg på stedet og de minder, nye myter og fortællinger, som 
børnene skaber sammen. 

Samtidig er initiativerne med til at øge biodiversiteten og 
skabe et mere spændende landskab for dyr og mennesker.

Trolde bliver til sten 
Engang var store sten en naturlig del af landskabet i Danmark. 
Mange af dem er blevet flyttet, når jorden skulle dyrkes. Men 

NATURPLANEN

Børnene ser på de mange sten på marken ved Vilhelmsborg. Foto: Aarhus Kommune
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sten er vigtige levesteder for blandt andet  plante- og insektar-
ter, og derfor skal vi have sten tilbage i landskabet. 

Klasserne har allerede været ude på de første workshops. Af 
mos, pinde, græs, ler – alle naturmaterialer fundet i landska-
bet – har eleverne hver navngivet, designet og formet en trold.

Som mange ved, bliver nogle trolde til sten, når de kommer 
ud i dagslys. Børnene valgte stederne i landskabet, hvor trolde-
ne skulle bo, og ved hjælp af et ritual blev troldene omdannet 
til store sten.

5. klasses videre arbejde 
De kommende workshops for skolerne handler blandt andet 
om at lave kvashegn og plante frø. 

Hvis du støder på nye sten eller kvashegn i landskabet, så 
ved du nu, at det er elever fra den lokale skole, som er i gang 
med et spændende læringsforløb til gavn for biodiversiteten. 

Projektet er støttet af Statens Kunstfond. Formålet er at ska-
be fælles forståelse, tilknytning og viden om naturen – og blik 
for, hvad den kunstneriske tilgang tilbyder fx i læringen. 

 
Planerne 
Aarhus Kommune har modtaget en del e-mails med kommen-
tarer til de foreløbige naturplaner, og projektgruppen er nu i 
gang med at udarbejde de endelige naturplaner. Det sker med 
udgangspunkt i de politiske rammer, den faglige viden og de 
kommentarer, som projektgruppen har modtaget i løbet af 
marts såvel som de mange inputs, der er kommet i efteråret 
2023 i den tidlige borgerinddragelse.

Desuden har projektgruppen med Den Grønne Camping-
vogn besøgt Ajstrup, Malling, Beder, Mårslet og Skåde. Her 
var der et godt fremmøde af folk, som havde spørgsmål og 
forslag til naturplanerne. Alle kommentarerne til de foreløbige 
naturplaner bliver taget i betragtning i udformningen af de 
endelige naturplaner.

Kunst i naturen er skabt af børnene fra de 
to femteklasser. Foto: Aarhus Kommune

Læserbrev af Ole Hansen

I 1762 skrev filosoffen Jean Jaques Rousseau (1712 -1778) i 
sin bog om Émile:

”Alt er godt, som udgår fra naturens ophavs hænder, alt ud-
arter under menneskets hænder. Han tvinger et land til at bære 
et andet lands afgrøde, et træ til at bære et andet træs frugter. 
Han sammenblander klimaerne, elementerne, årstiderne … 
intet vil han have, sådan som naturen skabte det, heller ikke 
mennesket selv. Selv dette måtte han afrette som en ridehest 
eller studse det til efter moden som et træ i sin have.”

Vilhelmsborg-markerne er et enestående, jomfrueligt ud-
gangspunkt for et naturprojekt, eftersom størsteparten af are-
alerne ikke har været offentligt tilgængelige i ganske mange 
år og dermed ikke været en del af den rekreative udfoldelse 
i området. Enhver adgang til de kommende naturarealer kan 
man derfor vælge at betragte som et privilegium på naturens 
præmisser – hvis der er mod og vilje til det.

I hundredevis af år har mennesket ’intet ville have sådan 
som naturen skabte det’ på disse marker. Men med de kom-
munale intentioner om beskyttelse og fremme af biodiversitet 
står vi måske her ved begyndelsen til en U-vending, hvor vi 
kan arbejde os tilbage til et lille stykke natur i balance, - som 
en begyndelse.

Det store spørgsmål er, om vi tør afstå fra den sædvanlige 
trang til at forme og omforme  naturrummet for at opfylde 
menneskelige behov - eller om vi for at opfylde alle behov 
ender med en lille zoologisk have i et hjørne af området, tre 
alderstegne kæle-køer i snor, så de ikke skræmmer rideheste 
og fodgængere, forskellige foranstaltninger for at fremme de 
rekreative udfoldelsesmuligheder, samt ikke mindst en lege-
plads i ægte naturmaterialer, så børnene ikke keder sig, mens 
de opholder sig i det, vi så kalder ’natur’.

Hvis vi skaber tiltag, som primært har til hensigt at reetable-
re områdets biodiversitet på naturens egne betingelser, skaber 
vi også et område, som frit for de menneskelige ’lege-redska-
ber’ – rideheste, cykler, shelters med meget mere – kan give os 
adgang til den fred og ro, der næsten samstemmende var et 
tema i alle grupperne på borgermødet i november.

300 hektar fred og ro

Er du interesseret i at følge med i fremdriften på projektet, kan 
du abonnere på nyheder under fanen ’status’ som du finder 
her: www.aarhus.dk/nynatur
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For børnene i 5. b på Mårslet Skole er det ”fedt” og ”en spe-
ciel oplevelse” at være med i det store naturprojekt ved Vil-
helmsborg.

”Det er en anden måde at blive undervist på, end vi plejer. 
Vi får brug for al vores kreativitet, når vi skal skabe en trold, 
der skal moses under en sten. Det er sjovt,” siger for eksempel 
11-årige Alfred Skov Lund.

Børnene skal være med seks gange, og det sker i samarbej-
de med Aarhus Kommune og ikke mindst kunstnere fra ”En 
hemmelig klub”.

Bastian Donnacha Lewis på 12 år synes, det er spændende, 
at de skal finde ting ved Giber Å til deres figurer, som de sætter 
sammen af ting, de samler.

Finder ting i naturen
”Først tegner vi troldene, så finder vi ler og en masse andet. 
Vi fandt for eksempel en knogle, grene, grankogler og snegle-

Magi på marken: Børn skaber ritualer, overtro  
og myter
Begejstring blandt Mårslet-børn for at være 
med i naturprojektet.

Af Hans Petersen

huse,” siger han, da Mårslet Bladet er på besøg i klassen i en 
time på skolen.

Eleverne fortæller begejstret og nærmest i kor, at de for ek-
sempel har set hoppende frøer samt egern, der løber rundt og 
klatrer i træer.

”Vi har også oplevet rådyr og heste,” føjer Wilma Mørup 
Chapelle på 11 år til.

Børnene fortæller, at det er sjovt at arbejde sammen med 
kunstnerne fra ”En hemmelig Klub”.

”Vi hører meget om overtro, ritualer og myter. Hvad be-
tyder for eksempel en trold,” siger 11-årige Ingeborg Tornøe 
Johnsen.

”Ja, og vi bruger naturting, ikke plastic,” siger Filip Boel van 
Kooten Niekerk og tilføjer: ”Leret til troldene graver vi op på 
stedet, der er meget leret. 

18 af eleverne i 5. b på Mårslet Skole og deres lærer Martin Bay Rasmussen. Foto: Hans Petersen

Bastian
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”Der er en gammel mergelgrav på marken,” siger Sigfred 
Lorentz Dhejne Andersen.

”Vi skulle finde på et citat om trolde eller en dans, så vi 
kunne give dem det sidste ord med på vejen, inden de blev 
lagt på jorden og gemt under stenene,” siger Ronja Kramer 
Grünberger på 11 år.

Sådan skulle troldene blive liggende på marken.
”Det var sjovt at se, hvordan vi tænkte forskelligt, når vi 

tegnede troldene. Ikke to af dem var ens,” siger Christoffer 
Møldrup på 12 år.

”Det er fedt at være med til at gøre markerne til et land-
skab,” mener Noah Riisberger Bertelsen på 11 år.

Ind i en anden verden
Børnene fra klassen synes, det er sjovt, at skuespillerne fra ”En 
hemmelig klub” går rundt i dragter, der ligner mariehøns.

”Det er som at komme ind i en anden verden, når vi er der. 
Det er fedt, sjovt og anderledes. Det er magi på marken og 
meget udfordrende,” mener Maja Rømer Hjelm på 12 år.

Også deres lærer Martin Bay Rasmussen synes, det er et fedt 
projekt at være med i.

”Børnene kan lide den finurlige måde, kunstnerne i En hem-
melig klub håndterer projektet på. Troldene bliver lagt under 
sten og mast ned i jorden, så børnene kan sige, at der ligger 
deres trold for evigt,” siger han.

Wilma

Klassens lærer Martin Bay Rasmussen går altid i bare tæer. 
Foto: Hans Petersen

Christoffer Filip Ronja

Sigfred

Maja Ingeborg
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En barriere, at man skal gå blandt dyrene
Kommentarer til naturplanen fra Udvalget for 
Naturudvikling.

Af Udvalget for Naturudvikling, Mårslet Fællesråd

Generelt:
Vi anerkender, at kommunen har formået at finde en god 

balance mellem de mange borgerønsker og det overordnede 
mål ved at sætte naturen først og samtidig imødekomme man-
ge af de udtrykte interesser.

Vi ser frem til det videre arbejde med at detaljere, få de over-
ordnede stiforløb på plads og finde aktiviteter, hvor vi mener 
det er afgørende at borgerne kan inddrages, fx med skovrejs-
ning.

Der er dog også enkelte bekymringer og forslag, grupperet 
efter areal og tema.

Vilhelmsborg Nord
Indhegning: 

Vi ønsker at se et billede af hegnstypen.
Vi har noteret os, at kommunen mener, at den præcise pla-

cering af hegnet bedst kan vurderes, når man går i landskabet, 
hvorfor den endnu ikke er præcist indtegnet. Vi foreslår derfor, 
at kommunen markerer med midlertidige lette pæle i landska-
bet, hvor man påtænker at placere hegnet og derefter inviterer 
udvalget med på en markvandring for at se og kommentere 
eventuelle uhensigtsmæssige placeringer. 
Adgangsveje og stier:

Der er et ønske om, at stien hele vejen rundt om indhegnin-
gen gøres meget bred, så den tilgodeser alle borgere og giver 
gode færdselsmuligheder også for dem, der er utrygge ved at 
gå ind i indhegningen til dyrene. Forslaget ovenfor om visua-
lisering af hegnet i landskabet vil også bidrage til at belyse det 
areal, der bliver uden for indhegningen.

Vi foreslår, at et (eller flere) af de markerede udsigtspunkter, 
som kommunen foreslår hegnet med et indre hegn, også for-
bindes med den ydre sti med en ”sluse”, en smal indgangssti 
med hegn på begge sider, så man kan nå udsigtspunktet uden 
at skulle gå ind til dyrene, og så dyrene i stedet må gå uden om 
den smalle ”sluse-sti”.

Der er betænkeligheder ved, at stien langs Giber Å skal ind 
gennem en del af indhegningen, for at dyrene kan få adgang 
til arealet ved den genslyngede å. Det vil være en stor barriere 
for mange af områdets brugere. De, der ikke ønsker at komme 
inden for indhegningerne, har ikke noget valg.  I stedet foreslår 
vi undersøgt alternative løsninger, fx om der kan etableres en 
tunnel til dyrene, alternativt at man overvejer at holde arealet 
ved åen slået, græsset af andre dyr eller – helst - stå urørt, så 
det springer i skov.

Det er ligeledes vigtigt at holde Hovstien åben for dem, der 
ikke ønsker at komme inden for indhegningerne. Mårslets sti-
laugs arbejde med en rute fra Giber Sø, langs Giber Å, videre 

langs Hovstien og tilbage langs Langballevej til Mårslet, vil 
ikke med løsningen skabe begrænsninger for dem, der ikke øn-
ske at komme inden for indhegningerne. Hvis stierne nord for 
Hovstien bliver anlagt uden for indhegningerne, vil det blive 
muligt at forlænge de eksisterende ruter, så det bliver muligt at 
bevæge sig uden for indtegningerne. 
Kronvildtet:

Det er utydeligt i planen, hvor det rolige område til kron-
vildtet ligger. 

Det er utydeligt, hvordan vildtet sikres passage på tværs.

Vilhelmsborg Syd
Arealets størrelse:

Det er ikke konsekvent i planer og materiale, om den nord-
vestlige trekant lige nord for Bedervej er med i projektarealet. 
Det håber vi, det er, og ser en mulighed for, at det kan bidrage 
til sammenhæng med de omgivende arealer og stier.
Adgangsveje og stier:

Der må og skal etableres en let tilgængelig forbindelse fra 
det sydlige Mårslet til området. Bedervej er for trafikeret til 
formålet eller kan i hvert fald ikke stå alene.

Vi vil gerne kunne se placeringen af den påtænkte kørefaste 
hovedsti. Fx er det uklart, om den går nord eller syd for skova-
realerne, der jo skal sikres ro til kronvildtet

Parkering for besøgende til området er foreslået bekvemt 
midt mellem områderne Vilhelmsborg Syd og Nord. Mårslet 
Fællesråd har i mange år henvist til vejforholdene på dette sted 
som meget usikre, herunder også sti og cykelsti.
Græssere:

Det er uklart eller måske endnu ikke besluttet, om der skal 
være græssere også i det sydlige område. Det vil vi gerne have 
afklaret, ligesom placering og udformning af indhegningen 
ønskes tydeliggjort, lige som ved Vilhelmsborg Nord.
Kronvildtet:

Det er utydeligt i planen, hvor det rolige område til kron-
vildtet ligger. For det videre arbejde jævnfør Forvaltningens 
Procesplan med eventuel placering af: ”faciliteter formidling, 
borde og bænke og andet som måske fugletårn, shelters, natur-
legeplads etc.” inden for indhegningerne ønskes oplyst, hvor 
områder med ro kan anbefales. I borgermødet med workshop-
pen ønskede flere deltagere områder med ro.

Det er utydeligt, hvordan vildtet sikres passage på tværs.
Proces for realisering af planen:

Vi finder inddragelse af borgerne i realiseringen af planen 
vigtig. Herunder også at børn, evt. i form af samarbejde med 
skolen, inddrages. 

Uagtet at kommentarer til første skitser til både ”Syd” og 
”Nord” skal afleveres inden 5. april 2024 vil det være vigtigt 
at offentliggøre alle yderligere tiltag og debat herom så pro-
jektets endelige udformning bliver resultatet af demokratiseret 
borgerinddragelse.

NATURPLANEN
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Fredag d. 22.3. var der generalforsamling i  
den nydannede forening Musik i Mårslet, og 
det foregik med stort fremmøde og 
smørrebrød lige efter en herlig koncert med 
Max Wolff Duo. 
Der blev valgt en bestyrelse, som nu består af: 
Emma Søe, Jesper Bork, Inga Lundberg 
Andreasen, Kristian Leth, Ole Sørensen og 
Hanne Thirup Fahl. Niels Bundgaard Poulsen 
er suppleant.  
 

Musik i Mårslet fortsætter fyraftenskoncerterne i Folkehuset, hvor 
den næste fredag d. 3. maj kl. 17 bliver en særlig oplevelse med 
den internationale jazz-trio Korb-Gould-Leth bestående af 
amerikanske Kristin Korb, som synger og spiller bas, canadiske 
Jocelyn Gould på guitar og mårsletske Kristian Leth på trommer.  
Efter koncerten er der mulighed for at nyde en middag fra cafeen sammen med 
andre gode mennesker. 
Fredag d. 31.5. afslutter vi forårssæsonen med Snowlark, som 
spiller troubadour-folk på autentisk vis. Frontmand er Jens 
Ottosen, og også her er der lokalt islæt med Kasper Helbo på bas.  
 
Det er vigtigt for os at sige, at de her fyraftenskoncerter er sådan nogle, hvor man 
roligt kan dukke op alene. Vi sidder ved langborde, og der er plads til alle. 
 
Vi vil gerne afprøve et nyt koncertformat, nemlig Hjemmekoncerter i Mårslet og 
omegn. Det går ud på, at folk, der har lyst, åbner deres hjem for en mindre flok 
koncertgæster (15-25 personer) og sætter rammen for musikere, der egner sig til 
netop denne type nærværende og intime koncerter. Det bliver en færdig 
pakkeløsning, hvor foreningen står for at booke og afregne, sælge billetter og 
bestille forplejning hos lokale næringsdrivende. Som vært skal man bare have lyst 
til at få levende musik ind i sin stue – eller sin have! 
Der kommer mere information sidenhen, men hvis du kunne have lyst til at åbne 
din dør for musikken, så tag endelig kontakt til os på musikimaarslet@gmail.com 
eller ring/skriv til Hanne på 60320436. 
 
Der er også andre spændende tiltag på bedding… 

Vær sikker på at få nys om det hele ved at melde dig ind i 
foreningen. Det koster 100 kroner pr.år og er med til at sikre, at vi 
kan holde billetpriserne på et rimeligt leje, og at vi kan lave nogle 
nye satsninger og udbrede musikken. 
Meld dig ind på https://musikimaarslet.nemtilmeld.dk/10/ eller 
brug QR- koden her. 
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TMG

TMG Banko

Vi er en bankoklub i Mårslet med navnet TMG Banko der 
støtter TMG. Vi arrangerer en masse spændende arrange-
menter. Hvad det er for arrangementer vi arbejder med, kan 
ses her under. 

•	 Banko
•	 Trave banko
•	 Julearrangementer
•	 Musik
•	 Ovs. 

TMG Banko

I kan følge os på Facebook gruppen, TMG Banko og følge 
med i alle vores arrangementer.

Ved spørgsmål er man velkommen til at skrive til.:  
stoeteforeningtmg@outlook.dk 

Ugedag: Hver tirsdag 
Tid: Dørene er åbne fra kl. 18 – kl. 19 til ca. 21.30.
Pause: ca. kl. 20.00 (15 – 20 minutter).

Indgang til Skolens Kantine
For gangbesværede og kørestolsbrugere er der nem adgang 
til kantinen ved at gå til højre omkring halbygningen og ind 
gennem svingdørene.

Adresse
Mårslet MultiHal, Mårslet Skoles kantine.
Testrupvej 6B, 8320 Mårslet

Mvh
TMG Banko bestyrelsen.   

Så er det blevet forår og det er nu tid til, at vi skal ud og nyde den smukke danske natur, vi har omkring os i Mårslet. Dermed er 
det blevet tid til at, vi i TMG Banko afholder årets første travebanko, som bliver lørdag d. 25. maj 2024.  

Dato. Lørdag d. 25. maj 2024.
Tid. 10.00 – 16.00
Start & Mål.  Hørretvej 12, 8320 Mårslet (På torvet foran SuperBrugsen).

REGLER
Vi laver en rute og markerer ruten op med pile, som man skal følge. De numre, I skal afkrydse på jeres bankoplade, bliver sat op 
på ruten, som er ca. 3,5 km. lang. Når man kommer i mål, kontrolleres jeres bankoplade, så ser vi om I har været heldige at vinde 
en af vores fine gevinster.  Ved start og mål, vil der være mulighed for at købe forfriskninger, og 1 ristet frankfurter med brød. Vi 
håber på godt vejr og en masse deltagere. Vel mødt, og så skal man ikke sige, at det ikke er sundt at GÅ til banko

For de gangbesværede kan man ved start- og målområdet låne kontroltavle og krydse numrene af på de købte ban-
kotavler. Så behøver man ikke gå ruten.

Hilsen Støtteforeningen TMG’s bestyrelse.

Travebanko
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TMG Banko

Forretningsudvalg: 

Formand Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com

Kasserer Gerda Svendsen 40 31 13 79 svendsengerda@gmail.com

FU-medlem Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

FU-medlem Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk

Afdelingsrepræsentanter: 

Badminton Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com

Basketball Jesper Sander 20 64 02 88 jespersanderdk@gmail.com

Cykelmotion Hans Jørgen Jørgensen 20 84 30 72 jorgensenhansjorgen0@gmail.com

Dart Steffen Langsig  langsig123@gmail.com

Floorball Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk

Fodbold Martin Wiborg Serup 50 44 20 75 martinwserup@gmail.com

Gymnastik Christian Korsgaard Bruhn 50 47 91 99 formand@tmggymnastik.com

Håndbold Henrik B. Jensen 40 15 78 67 formand@tmg-haandbold.dk

Motion Erhardt Nielsen 29 22 77 20 erhardt.nielsen@outlook.com

Pétanque John Hansen 60 89 21 10 vandbaekvej17@hotmail.com

Tennis Magnus Kølbæk  formand@tmg-tennis.dk

Volleyball Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

Foreningsudvikler: 

Foreningsudvikler Pernille Bechsgaard Fast 51 22 85 41 pernille.bechsgaard@dgi.dk

TMG’s hovedbestyrelse

TMG

Vi sælger støttebeviser til Støtteforeningen TMG der står bag 
bankoklubben TMG Banko. Støttebeviserne sælges til ban-
kospil hver tirsdag samt ved henvendelse til formand Robert 
Christensen tlf.: 23716043 eller mail robert.christensen@
christensen.mail.dk. Støttebeviserne har en størrelse af 100 kr. 
eller mere. De giver fordele til bankospillene og rabat til de 

arrangementer, vi planlægger. Det vil være sig små koncerter, 
foredrag, halballer, juletræsfest med mere. Alt overskud går 
til TMG som forening, såsom foreningsudvikling, redskaber, 
spillertrøjer, fede sportsoplevelse for børn og unge, osv., så de 
kan koncentrere sig om sporten til lokalsamfundet.

Salg af støttebevis til Støtteforeningen TMG
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TMG Badminton – Pickleball for voksne

Kom i multihallen og spil pickleball i en uformel ramme. Pick-
leball er en af de hurtigst voksende sportsgrene i verden. Det 
er en ketsjersport, som blev opfundet i USA for over 50 år 
siden, der spilles med en let bold og et paddle (et hårdt bat). 
Pickleball spilles på en bane i badmintonstørrelse og et ten-
nis-lignende net og bruger elementer fra andre ketsjer-/batspil 

som tennis, squash, badminton og bordtennis. Det spilles både 
som single og double. Det er et sjovt og socialt spil for alle ni-
veauer og aldre. Og så er det utrolig let at komme i gang med 
at spille pickleball, da man hurtigt får styr på det basale. Vi har 
2 tovholdere på, som åbner og lukker hallen og finder udstyret 
samt kan give en let introduktion til regler og selve spillet.

Praktisk info:
Opstart: d. 7/4. 2024 
Slut: d. 30/6 2024
Tidspunkt: kl. 19.30-21.00
Sted: Mårslet Multihal. 
Tovholdere: Henrik Askanius og Henrik Fast
Tilmelding: http://www.tmgsport.dk/sportsgrene/badminton/
tilmelding

Pris: 500 kr. 

Vi håber og se dig på holdet

Mvh
TMG Badminton.

TMG

TMG Håndbold – Stikbold for 6-8-årige
Kom og prøv stikbold for 6.-8. årige drenge og piger.
Kom og vær med til stikbold hos TMG Håndbold i foråret, 
for børn i alderen 6.-8. årige drenge og piger på et lille hold 
(10-15 børn) og i en overskuelig ramme. Vi åbner dette hold, 
for at give børn i den alder muligheden for et sjovt og uformelt 
spil, hvor man som forældre har mulighed for at spille med og 
hjælpe til.

Praktisk info:
•	✅Opstart: 3/4
•	✅Slut: 19/6
•	✅Tid: onsdag kl. 16-17
•	✅Sted: gymnastiksalen
•	✅Tovholdere: Nanna og Birgitte
•	✅Aldersgruppe: 6-8. årige både drenge og piger.

Tilmelding og info: https://www.holdsport.net/klub/tmg-hand-
bold/tilmelding

Pris: 350
Husk: fyldt drikkedunk og træningstøj

Vi håber at se dig på holdet.
Mvh
TMG Håndbold
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Folkehuset Mårslet.
Aktiviteter i maj 2024.

.

Mandag d. 6. maj kl. 14-15.
Fællessang med viser, højskolesange og lidt Kim
Larsen. Gratis og for alle.

Onsdag d. 8. maj kl. 17.30.
Spis-sammen-aften.
Menu: Græsk Farsbrød med stegte kartofler og
forårsgrønt, hertil tzatziki. Pris 100 kr., børn
halv pris.
Tilmelding på SMS til køkkenet 41855225 eller
ring til Karen Hedegaard 23271814 senest 3.
maj.

Mandag d. 13. maj kl. 14.00.
Mette Buchhave kommer forbi og fortæller om
inkontinens og hvilke muligheder, der er for at
afhjælpe.
Kaffe og kage 45 kr.

Torsdag d. 23. maj kl. 12.00.
Frokostjazz i Folkehuset. ( Århus Jazzorkester.)
Menu: Sliders med Pulled Pork, Cæsar Salat og
æblekage med flødeskum. Pris 90 kr.
Tilmelding på 41855225 eller mail til
rege@aarhus.dk
Koncerten starter 13.00.

OBS! OBS! Vi søger frivillige til Caféen. Vi
indretter os efter dine ønsker. Kom forbi i
Caféen og få en aftale.

OBS! Besøgstjenesten Beder, Malling, Ajstrup
og Mårslet søger besøgsvenner. Se opslag ved
Caféen.

Menuplan for Folkehusets Cafè i maj.
Weekend lukket.
1. Fiskefrikadeller med kartofler og persillesovs.
2. Karbonader med stuvet grønt og kartofler.
3. Æggekage med rugbrød og rødbeder.
6. Tarteletter med skinke og grønærter.
7. Medister med kartofler og sovs.
8. Gryderet med ris.

Spis-sammen-aften.

9. Lukket.
10. Millionbøf med mos.
13. Svensk Pølseret.
14. Hamburgerryg med asparges sovs og
kartofler.
15. Kyllingelår med stegte kartofler og grønt.
16. Stegt flæsk med kartofler og persillesovs.
17. Boller i karry med ris.
20. Lukket.
21. Jordskokkesuppe med bacon og flutes.
22. Gule ærter med det hele.
23. Tærte med skinke og salat med dressing.
24. Frikadeller med kold kartoffelsalat.
27. Biksemad med spejlæg og rødbeder.
28. Kålpølser med varm kartoffelsalat.
29. Flæskesteg med sovs og kartofler.
30. Mørbrad a la crème.
31. Kalkungryde med ris.
( Ret til ændringer forbeholdes.)

Hverdage: kl. 8.30 til 13.30. Dagens varme ret
fra kl. 12 til 13. Evt. ring/sms til Rene Gehrt i
Cafèen på tlf. 41855225.
Hovedret 52 kr. Dessert 24 kr.

Lokaltelefonnumre til:
Folkehuset Mårslet, Langballevej 3, 8320 Mårslet.

Brugerrådets mail: brugerkildevang@msn.com
Køkkenets tlf.: 41855225. Mail: rege@aarhus.dk
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Fuglevandring i Tranbjerg 
Tid: Torsdag 2. maj kl. 9.30-12.30  
Sted: Vi mødes på Tranbjerg Bibliotek 
Pris og tilmelding: 52 kr., tilmelding via aakb.dk/tran-
bjerg  
Bjarne Jørgensen er lokal tranbjergborger og går forrest på 
denne fuglevandring i Tranbjerg, hvor han vil dele sin interesse 
om fugle med jer, der går med.
Vi mødes på Tranbjerg Bibliotek og går videre mod Tranbjerg 
sø og området mellem søen og hundeskoven. Der vil være god 
tid til stop og snak undervejs. Vi skal gå i alt 5 km, så husk godt 
fodtøj, og medbring meget gerne en kikkert. 
Vi slutter turen i Folkehuset Tranbjerg, som laver frokost til os.
Turen bliver aflyst, hvis det regner, da fuglene gemmer sig, når 
det regner. 

Litteratursnakken 
Tid: Mandag 6. maj kl. 16-17 
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Langbordet 
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding 
Har du haft en god læseoplevelse, som du vil dele med andre? 
Så mød op på Tranbjerg Bibliotek, og deltag i en uformel 
snak med bibliotekaren og andre læseglade mennesker. 
Det kræver ingen forberedelse at deltage i litteratursnakken. 
Du skal blot medbringe en god læseoplevelse og lysten til at 
tale om litteratur i fællesskab. 
Vi laver kaffe og te, og du medbringer din egen kop og den 
bog, du gerne vil tale om. 

Strik-In 
Tid: Torsdag 9. maj og torsdag 23. maj kl. 17-19.30
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Fagområdet 
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding 
Strik-In er Tranbjerg Biblioteks strikkecafé, der mødes 
på biblioteket om torsdagen hver 2. uge.
Strikkecaféen er for dig, der har lyst til at mødes over strikketøj 
og hæklerier. Du er velkommen uanset erfaring. Du møder 
bare op de dage, du har mulighed for at deltage. Hos os er der 
også plads til snak og at nyde en kop te eller kaffe sammen.

Anders Boisen: Mit liv i et Tiny House 
på 14m2
Tid: Mandag 13. maj kl. 19-21
Sted: Tranbjerg Bibliotek 
Pris og tilmelding: 50 kr., tilmelding via aakb.dk/tranbjerg 
Med udgangspunkt i sin bog Om at bo småt og leve godt (2022) 
vil Anders Boisen fortælle om sin rejse med at bygge og bo i et 
bæredygtigt tiny house på hjul.
Anders tager udgangspunkt i sin personlige historie, når han 
fortæller om, hvordan det har været at bryde ud af hamster-
hjulet og udforske det gode ”boliv” på få kvadratmeter med 
selvforsyning for øje.
Du kan købe Anders Boisens bog til arrangementet. 

TRANBJERG BIBLIOTEK: Maj 2024

Tranbjerg Bibliotek på Facebook  
Følg med i hverdagen på biblioteket på 

Facebook: Tranbjerg Bibliotek 
Her får du viden om arrangementer og 

mindre aktiviteter i hverdagen. 

Kriseparat – klar dig selv i tre døgn 
Tid: Torsdag 16. maj kl. 19-21 
Sted: Tranbjerg Bibliotek 
Pris og tilmelding: Gratis, men kræver tilmelding via 
aakb.dk/tranbjerg  
Når større dele af samfundet rammes, tager redningsberedska-
bet sig først og fremmest af vores kritiske samfundsfunktioner, 
så fx sygehuse og plejehjem kan fungere. Imens skal du og din 
familie kunne klare jer selv. Kom med, når borgerberedskabet 
kommer forbi for at lære os, hvordan vi kan være godt forbe-
redt.

Vandretur: Kend skovene i Tranbjerg  
Tid: Torsdag 30. maj kl. 10-12.30
Sted: Vi mødes ved parkeringspladsen ved Børupskoven, 
Børupvej 470 
Pris og tilmelding: Gratis, men kræver tilmelding via 
aakb.dk/tranbjerg 
Brita Bartels og Tranbjerg Bibliotek inviterer til skovvandring, 
hvor vi vil opleve Tranbjergs smukke naturområder. 
Vi går ca. 6 km. Vi går på grusstier og trampestier. Der vil være 
små pauser undervejs, hvor vi taler om det, vi ser.
Husk vand og evt. en lille snack. 
Vi gennemfører turen uanset vejret.

Lav en nøglering 
Tid: Torsdag 30. maj kl. 13-17 
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Langbordet 
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding 
Kom og lav din egen nøglering, eller lav den som en gave til 
Fars dag. 
Vi sørger for inspiration og materialer, så du skal blot møde op 
og gå i gang.

Fællesskabet: Lån grej til leg 
Lån grej og legetøj til udendørs brug!

På bibliotekets bagside står et flot Fællesskab, som elever fra 
Tranbjergskolen har lavet sammen med kunstneren Hanne 
Toft fra Farveladegade.

Nu er foråret kommet, og derfor kan du låne grej og legetøj, 
der er sjovt at have med ud. Du kan blandt andet finde sjippe-
tove, gadekridt, insektmikroskoper og ringspil.

Hvordan låner man grej?

Henvend dig til personalet i den betjente åbningstid, så vi kan 
låne det ud til dig. Returner det samme dag i lånetiden.

Hvornår kan man låne grej?

Onsdage kl. 10-15.30 og torsdage kl. 12-17.



 

Ro i sjælen 
Aldrig så snart statsminister Mette Frederiksen havde sagt 
ordene: ”Det er ikke nødvendigt at gå ud at hamstre gær og 
toiletpapir”, eller hvordan ordene lige faldt i forbindelse med 
udbruddet af Corona, så strøg vi alle ned i butikkerne for at 
købe netop disse varer ind i stor stil. Et overlevelsesinstinkt, 
kan vi i bedste fald kalde det, egoisme lyder mindre pænt.  
Den såkaldte preppingindustri har i disse år kronede dage. Den 
får os til at købe gasmasker, vanddunke så store som 
Rundetårn, nødradioer med drejehåndtag, og hvad man ellers 
kan få brug for, hvis krigen kommer. Hvis man stiller sig lidt 
skeptisk over for dette, lyder argumentet, at det i grunden er 
for fællesskabets skyld. Så kan beredskabet nemlig bedre nå ud 
til de svagere borgere, der ikke har kunne tage disse 
forholdsregler, og dermed er nationens samlede overlevelses-
chancer større. Det vil jeg ikke afvise, heller ikke at jeg også 
selv har taget et par forholdsregler. For en sikkerheds skyld, når 
nu man elsker livet og sine kære.  
Men prepping viser sig også at have en mental slagside. Det er 
ikke alle, der får det sådan, at så falder der ro over én. Nu har 
man nok dåsemad til et par uger, og så kan man frigøre sig fra 
at tænke mere på det. For der er altid noget mere, man kunne 
gøre, og bare det, at tænke så meget på krig, kan føre til en 
konstant angst for fare. Det reagerer kroppen på, og det er i 
det lange løb ikke godt for helbredet, hverken det mentale eller 
det fysiske.  
 
Min ret frem for de andre 
Jeg kan til gengæld godt være bekymret over, om vi i grunden 
vil vores fællesskab nok til at stå igennem en krise eller en krig. 
Jeg ser mange eksempler på, at der er sket et skred. Prøv at gå 
rundt i et sommerhusområde. De gamle huse ligger placeret 
sådan, at man tager hensyn til, at naboen bagved også kan få 
havudsigt. Nye sommerhusejere bygger efter, hvad der er 
deres ret. Har man ret til at bygge foran naboens vinduer, 
planter man sit ny-opførte sommerhus, sådan som man har ret 
og lyst til på grunden. Mange sætter endda et ligegyldigt stort 
hegn op foran naboens vinduer. Eller som da min mor 
oplevede, at naboen foran afpressede hende for flere tusind 
kroner, ellers ville brændeskuret på den store grund blive 
bygget lige foran hendes fine havudsigt. Pengeafpresning, nej 
tak, så hellere få ødelagt havudsigten.  
 
Hvem ka´? -Kan folkekirken? 
De nye ungdomsårgange bliver hurtigere socialt mætte. Engang 
var det et stort plus, når konfirmanderne strømmede til 
konfirmationsforberedelse, at vi fra kirkens side kunne vise 
dem, at det ikke handler om at præstere, men at være en del af 
det store fællesskab. Nu er der flere af de unge, der ikke ser 
det som et plus. For oven på en lang skoledag, vil de egentlig 
bare hjem og være fritaget fra noget socialt.  

Det er et faktum, at der på landsplan er færre, der får deres 
børn døbt. Det kan der være flere grunde til, og en af dem er, 
at man selv vil definere indholdet i de fællesskaber, man 
indtræder i. Man må sige, at der er noget omkring dåbsritualet, 
der er svært at forhandle sin egen ret ind i, nu dets centrale 
elementer går 2000 år tilbage i tiden. Dåben er en 
kærlighedserklæring, der bevidnes af alle, der er sammen i 
kirken den dag. Man bæres ind i fællesskabet i nutid, med 
fortid og med kurs mod fremtiden. Til livsmod for den enkelte. 
Når dåben fravælges, har det også samfundsmæssigt den 
konsekvens, at de frugter om, at alle er lige og har behov for 
hjælp, som er en del af vores samfunds kristne dna, er under 
pres. Vi kommer også til at se færre landsbykirker som hvide 
pejlemærker i det danske landskab. Der er ikke længere råd til 
at holde dem ved lige. Om ikke andet så har det også betydning 
for vores følelse af at være forbundet med hinanden og 
forbundet med dem, som var her før os, der rejste flotte 
bygninger til Guds ære, hvori mennesker kunne finde sammen i 
livets største sorger og glæder.  

”Je suis” frihedskæmper 
Samfundet forandrer sig. Det har det altid gjort. Jeg håber bare 
ikke, at Putin har det mindste ret, når han beskriver den 
russiske mentalitet i modsætning til den vestlige; at vi i 
modsætning til dem ikke tror på noget større end os selv. For 
så er det faktisk ikke nok at preppe flåede tomater på dåse. 
Ingen af os kan på forhånd vide, hvordan vi reagerer i en 
konfliktsituation, som danskerne var i under besættelsestiden. 
Om vi er helte eller kujoner. Når vi tænder lys i vinduerne d. 4. 
maj, så er det for en begivenhed, vi er kommet længere på 
afstand af, men lad os også mindes, at sådan er vi også som 
nation: Der var engang nogen, der satte deres liv ind på frihed 
og fred, selvom de havde ret til at lade være. De valgte 
heldigvis fællesskabet. Dem mindes vi, og ærer vi, idet vi 
minder os selv om, at det er det, vi står for.  
 
 
 
 

Med venlig hilsen 
Sognepræst Signe Kølbæk Høg 

 

Giver det stadigvæk mening at tænde lys i vinduerne d. 4. maj? 

KIRKESIDERNE 
MED NYT FRA MÅRSLET KIRKE OG SOGN 
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 Aktivitetskalender 
Onsdag d. 1. maj 
kl. 9.30 - 12.00 

Frokostpausen i sognehuset. 
 

Mandag d. 6. maj 
kl. 19.00 - 21.00 

Sangaften i Sognehuset.  
 

Mandag d. 13. maj 
kl. 9.30 - 11.00 

Mandagscafé i sognehuset. 
 

Tirsdag d. 14. maj 
kl. 19.00 - 21.30 

Orienterings- og menighedsmøde i 
sognehuset.  

 
Onsdag d. 15. maj 

kl. 9.30 - 12.00 
Frokostpausen i sognehuset. 

 
Onsdag d. 15. maj 
kl. 19.00 - 21.30 

Menighedsrådsmøde i sognehuset. 
 

Lørdag d. 18. maj 
kl. 8.00 

Fugletur på kirkegården.  
 
 

Torsdag d. 23. maj 
kl. 19.00-20.15 

Indre Mission i sognehuset.  
Pastor emer. Jørgen Bækgaard Thomsen. 

Fyraftensmøde: ”Martin Luther - 
reformatoren”.  

 
Onsdag d. 29. maj 

kl. 9.30 - 12.00 
Frokostpausen i sognehuset. 

 
Onsdag d. 29. maj 

kl. 19.30 
Indre Mission i sognehuset.  

Koordinator i Promissio Simon Schøler 
Kristensen. ”Om Promissio”.  

 
Hver uge:  

Børnekor: torsdage i sognehuset. 
Englekoret (3. - 4. klasse) kl. 13.40-14.40 

Stjernekoret (fra 5. klasse) kl. 14.45-16.00 

Voksenkor: 
Mandage kl. 19.00 - 20.30 i sognehuset.  

 
Børneklubber:  

Mandage kl. 16.15 - 17.30 i sognehuset. 
 
 
 

Maj 

Søndag d. 5. maj kl. 10.00 
5. søndag efter påsken. 
Denne søndag er der alkoholfri nadver.  
Præst: Signe Høg 
 
Torsdag d. 9. maj kl. 10.00 
Kristi himmelfarts dag 
Præst: Karen Agersnap 
 
Søndag d. 12. maj kl. 10.00 
6. søndag efter påsken. 
Præst: Signe Høg 
 
Søndag d. 19. maj kl. 10.00 
Pinsedag 
Præst: Karen Agersnap 
 
Mandag d. 20. maj kl. 11.00 
Anden Pinsedag 
Fælles friluftsgudstjeneste i Hørhaven 
for alle kirker i Aarhus Syd.  
 
Onsdag d. 22. maj kl. 17.00 
BørneBamse gudstjeneste 
Præst: Karen Agersnap 
 
Søndag d. 26. maj kl. 10.00 
Trinitatis søndag 
Præst: Signe Høg 

Kirketiderne 

Pinsegudstjeneste i Hørhaven  
Tag madkurven under armen 2. pinsedag den 20. maj, hvor 

kirkebænkene afløses af det grønne græs.  
Gudstjenesten begynder kl. 11. 

 
Alle er velkomne, når kirkerne i Aarhus Syd inviterer til deres traditionsrige 
pinsegudstjeneste i Hørhaven i Marselisskoven. Man kan medbringe tæpper, 
klapstole eller slå sig ned i græsset, hvor man både får muligheden for at lytte til 
musik fra Aarhus Brassband og dufte til brødet, der bages under åben himmel i år. 

 
 
Efter at præsterne fra lokalområdet har 
holdt en lidt anderledes gudstjeneste i Guds 
frie natur, er der øl, sodavand og bålbrød til 
alle fremmødte. Har man medbragt en 
madkurv, er det her man kan spise sin 
frokost i fællesskab og lade børnene lege.  
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Mariehønen  
Mariehønen er legestuen for børn fra 0 år til 0. kl.  
sammen med deres forældre.  
Vi får eftermiddagsmad, synger, hører små fortællinger fra 
Bibelen, leger og laver sjove aktiviteter.  
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30.  

 
 Vil du vide mere, så kontakt: 
 Jette Kristoffersen, 6084 5520 
 Susanne Lunderskov, 6086 2617 

Lærkereden 
Lærkereden er for alle børn fra 0. kl. til og med 3. kl.  
Vi synger, hører en fortælling fra Bibelen, leger og laver mange 
forskellige aktiviteter. 
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30. 
 
Vil du vide mere, så kontakt: 
Mette Nørgård Pedersen, 4095 4529 
Dorthe Bjerge, 3029 2663 

Mandagscafé 
Vi byder alle hjerteligt velkommen 

Mandag d. 13. maj kl. 9.30-11.00 i sognehuset.  
 

Der bydes på frisklavet kaffe, te og rundstykker samt en hyggelig 
snak i et uforpligtende samvær med andre fra Mårslet sogn.  

- Det koster 25 kr. at deltage.   
 
 

På hjerteligt gensyn 
Kirsten Cramer og  
Lis Moldt 

Børneklubberne hører under Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler.  
Har du lyst at se, om det er noget for dig, er du velkommen til at møde op og prøve 

det eller kontakte en af lederne.  

Frokostpausen 
- et fællesskab for mænd 

I maj mødes vi d. 1/5, 15/5, og 29/5 
kl. 9.30 - 12.00. 

 
 
 
 
 
 

Vi lægger ud med rundstykker og kaffe. 
Bagefter er der underholdning og frokost.  

Tilmelding er ikke nødvendig, men 
modtages gerne. Velkommen!  

 
Følg med på:  

www.maarslet-kirke.dk/aktiviteter/
aktiviteter-for-voksne/frokostpausen 

 
På gensyn! 

Knud Lunderskov,  
Tlf. 4011 0175       

Jørgen Brandt Andersen,  
Tlf. 2979 0264 

Hyggeklubben 
Hyggeklubbens program er afsluttet for denne sæson.  
 
Næste sæson begynder i september 2024. Kommende 
program bliver lagt på Mårslet Kirkes hjemmeside og her 
i Mårslet Bladet, når tiden nærmer sig.  

 
 
 
 
 

Venlig hilsen Mårslet Hyggeklub 

Her i Mårslet har vi oprettet en sorg
- og livsmodsgruppe, der henvender 
sig til sørgende, der mangler nogle 
at dele deres sorg med. 
 

 
 
 

Mødernes indhold er en åben og 
ærlig samtale, hvor man i al 
fortrolighed deler sine erfaringer 
med hinanden.  
 
Håbet er, at samtalen, hyggen og 
det rummelige samvær kan være 
med til at bane vejen for et nyt 
livsmod. 

Nuværende gruppe startede op den 
12. februar, da det er en lukket 
gruppe, er det først muligt at 
deltage i næste gruppe som starter 
op til august.  
 
Yderligere information vil kunne ses 
på Mårslet kirkes hjemmeside samt 
her i Mårslet Bladet når tiden 
nærmer sig. 
 
Har du lyst til at være med, er du 
velkommen til at ringe eller maile til 
Susanne Lauritsen, 2532 4657, eller 
susanne.lauritsen@gmail.com 
 
Gruppelederne Susanne Lauritsen 
og Lilian Høegh Tyrsted. 

Sorggruppen i Mårslet Sogn 
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Igen i år inviteres der til morgenfugletur på Mårslet Kirkegård: 

 Lørdag den 18. maj kl. 08.00 

Mødested: Ved Kirken 1, graverhuset på kirkegården. 

Det er rigtig dejligt når dagene længes og der kommer lyd på foråret. 
Solsorten, stæren, sanglærken, og sangdroslen, begynder alle med S og har 
sange som er vidt lydende og forholdsvis nemme at kende, har sunget i et par 
måneder. Når vi kommer hen midt i maj, er næsten alle vores insektædende 
sangfugle kommet til Danmark fra deres vinterophold langt nede i Afrika. Så vi 
kan måske være så heldige, at vi enten hører eller ser, rødstjerten, spætmejse, 
træløber og halemejsen samt flere andre knap så almindelige fugle. Og den lokale ugle i præstegårdshaven har nok allerede 
fået unger på vingerne. 

Mange af vores sangfugle begynder allerede at synge før solen er stået op, men selv om fuglene har været i gang i langt over 
3 timer, når vi møder op på kirkegården, så synger de forsat til stor glæde for os. 

Vi hører først kort om alle de forskellige sangfugles rejse fra deres vinteropholdssted og til Danmark, hvorefter vi går en stille 
og rolig tur rundt på kirkegården for at høre og se alle de fuglearter som Mårslet Kirkegård er beriget med. Og vi har også tid 
til at snakke lidt om de forskellige fugle, som vi hører og ser. Mårslet Kirkegård er et naturåndehul midt i Mårslet by, hvor 

der takket være den gode biologiske måde kirkegården er indrettet og plejet på, gør at 
der er rigtig mange fuglearter på kirkegården. Så mon ikke vi er heldige nok til også i år 
at træffe 25 til 30 forskellige fuglearter.  

Jeg glæder mig til at dele min interesse for fugle med byens borgere. 

 
 - Jacob Lind 
 

Ved spørgsmål kan graver Anne Marie Dalsgaard kontaktes 40349838 
eller graver@maarslet-kirke.dk 

Fugletur på Mårslet Kirkegård 

BørneBamse Gudstjeneste 
Tag din bamse med i Mårslet Kirke!  

Onsdag d. 22. maj kl. 17.00 
 

BørneBamse gudstjenesten er en kort gudstjeneste for hele familien, som inddrager 
børnene gennem musik og fortælling. 

 
Efter gudstjenesten går vi sammen til sognehuset, hvor der bliver serveret 

aftensmad.  

 
Vi håber at se en masse bamser, børn og voksne til en hyggelig aften. 

 

Med venlig hilsen  
Sognepræst, Karen Agersnap  
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Kom til orienteringsmøde og hør om mulighederne i dit lokale menighedsråd og om menighedsrådsvalget. 

At sidde i menighedsrådet er ikke kedeligt. Der er meget at se til.  

Menighedsrådet har ansvar for sognets økonomi, ansættelse af personale, ledelse af medarbejdere, vedligeholdelse af 
kirkebygninger, kirkegården og kirkelige arrangementer – for at nævne nogle af de vigtigste. 

Den 14. maj kan du blive meget klogere på, hvad dit lokale menighedsråd har arbejdet med de sidste fire år, og hvad der er i 
støbeskeen. Måske er arbejdet i menighedsrådet også noget for dig? 

Alle er velkomne til mødet. 

Invitation til orienteringsmøde 
Ved du, hvad dit lokale menighedsråd laver? 

Kom til orienteringsmøde: d. 14. maj kl. 19.00 i Sognehuset.  

D A G S O R D E N  
1. Velkomst ved menighedsrådets formand. 
2. Valg af dirigent. 
3. Orientering om arbejdet i den forløbne funktionsperiode og 
     orientering om det kommende menighedsråds opgaver. 
4. Visioner, ønsker og ideer til det kommende menighedsråd. 
     Oplæg ved menighedsrådet og debat. 
5.  Redegørelse for det seneste års regnskab samt det kommende års budget. 
6.  Orientering om datoer og regler for opstilling og valgforsamling, 
      samt orientering om muligheden for at udløse afstemningsvalg. 
7.   Oplysning om antallet af kandidater, der skal vælges til 
      menighedsrådet. 
8.   Afklaring af, hvem der eventuelt er interesserede i at opstille som 
      kandidater og stedfortrædere på valgforsamlingen i september. 
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                           Sangaften  
Mandag den 6. maj kl. 19.00 er der sangaften i Sognehuset. 
Voksenkoret er aftenens værter, og der skal vanen tro synges, så det gjalder – der vil være sange, som Voksenkoret selv synger—
og resten af tiden synges, hvad publikum ønsker fra Højskolesangbogen.  

Ca. halvvejs holder vi en pause, hvor vi smører ganen med kaffe og kage, inden vi synger igen.  

Arrangementet er gratis. 

Resultat af sogneindsamlingen 2024 
 
Søndag den 10. marts 2024 løb Folkekirkens Nødhjælps sogneindsamling af stablen.  
 
I år havde indsamlingen fokus på mennesker ramt af katastrofer—fra cyklon i Malawi til krig og bomber i Gaza og Ukraine.  
 
I år blev der sat rekord for Mårslet Sogn og indsamlet hele:  

58.222 kr.!   
 
Hver en krone går til Folkekirkens Nødhjælps arbejde i krigs- og 
katastrofeområder. Tak for jeres vigtige deltagelse og tak for jeres 
gavmildhed!  
 
En stor tak skal også lyde til de mange indsamlere i alle aldre. Særligt 
tak for det store engagement fra Testrup Højskole, hvor 60 elever 
brugte søndagen på at samle ind i sognet. For hver indsamler planter 
Folkekirkens Nødhjælp et træ i Etiopien.  
 
Ligeledes en stor tak til de frivillige og indsamlingsleder Ole Laursen, 
som gjorde et stort stykke arbejde på dagen!  
 
Vi ses igen til sogneindsamlingen 2025! 



 29Maj 2024

 Kontakt Kirken Kirken er åben 
Mårslet Kirke er normalt åben i dagti-
merne mandag til fredag kl. 8.00 - 17.00. 
Alle er velkomne til at slappe af og nyde 
roen i det smukke kirkerum. 
 

Kirkebil 
Til gudstjenester kan ældre og dårligt 
gående bestille gratis transport, der 
henter i hjemmet. For bestilling af 
kirkebil ring til kirketjeneren senest 
fredag kl. 8.30 på tlf. 8629 8190. 

Mårslet Kirke er på Facebook 
Find os, følg os og giv os gerne et like. 

Menighedsrådsmøde 
 

Dato for næste menighedsrådsmøde: 
 

Onsdag den 15. maj 
kl. 19.00-21.30 

 
 
 
 
 
 
 
 

Menighedsrådets møder er offentlige,  
og alle er velkomne til møderne. 

SOGNEPRÆST 
Signe Kølbæk Høg 
Tlf. 8629 0234  
skh@km.dk 
Fridag: mandag 
 
SOGNEPRÆST  
Karen Holm Agersnap 
tlf. 4041 6401 
khag@km.dk 
Fridag: mandag  
 
KORDEGN 
Kirkekontoret Aarhus Syd 
Mail: maarslet.sogn@km.dk  
Tlf. 8733 4472  
Åbningstider:  
Mandag til fredag: kl. 10.00-13.00  
 
KIRKETJENER  
Gudrun Samsø Jørgensen 
Tlf. 8629 8190 
kirketjener@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag 
 
KIRKE- KULTURMEDARBEJDER 
Rebecca Hilmer Haugstrup 
Tlf. 4022 4076 
kirkekultur@maarslet-kirke.dk 

ORGANIST  
Daniel Torlop Norstrøm  
Tlf.: 3064 8470 
Mail: organist@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag 
 
KIRKESANGER 
Lisbeth Frandsen  
Tlf. 8614 9718 
l.f@stofanet.dk  
Fridag: mandag 
 
GRAVER 
Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen 
Træffes kl. 12.00 - 12.30  
- ellers på kirkegården,  
Ved Kirken 1  
Tlf. 8629 4841 
graver@maarslet-kirke.dk 
 
MENIGHEDSRÅDSFORMAND 
René Lunderskov 
Tlf. 2131 4827  
8105RTL@km.dk 
 
KIRKEVÆRGE 
Poul-Erik Christensen 
Tlf. 4027 3111 
poulerikchristensen25@gmail.com 

www.maarslet-kirke.dk  
Kalender, nyheder og meget mere  

 

Forårstegn på kirkegården 

I marts måned kunne vi på kirkegården nyde det tidlige forårstegn 
i form af fine krokus, som 7. klasserne havde lagt i jorden som 

små knolde i efteråret til temadagene om sorg og død.  
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Kontaktoplysninger
 Mårslet Egnsarkiv
 Testrupvej 4 (indgang Obstrupvej 9, Mårslet Skole)
 8320 Mårslet

 Arkivleder 
 Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen
 Tlf. 40 34 98 38    
 E mail: maarsletarkiv@gmail.com
 Find os og følg os på Facebooksiden: Mårslet — Lokalhistorie 
 www.maarsletarkiv.dk 
   søg i arkivets samlinger herfra via arkiv.dk

Besøg byens lokale arkiv
Mårslet Egnsarkiv er i kælderen på Mårslet Skole. 
Indgang: Ned ad trappen fra P plads på Obstrupvej 9.

Mårslet Egnsarkiv er normalt åbent hver måned 1. og 3. tirs-
dag aften og 2. og 4. onsdag eftermiddag samt efter aftale. 
Hold øje med hjemmesiden for evt. ændringer.
I åbningstiden på Mårslet Egnsarkiv vil du møde frivillige ar-
kivmedarbejdere og bestyrelsesmedlemmer fra Lokalhistorisk 
Forening. 
Du er altid velkommen til at kontakte Egnsarkivet på mail og 
telefon, hvis du vil spørge om noget, aftale et møde eller har 
noget, som du vil aflevere til bevaring. Kom også gerne og 
besøg byens lokale arkiv og mærk historiens vingesus.
Vil du være med i arkivets arbejde, så kontakt os meget ger-
ne. Det kan blive en meningsfuld fritidsinteresse!

Mårslet Egnsarkiv
Åbningstider
Tirsdag den   7. maj kl. 19 21

Onsdag den 8. maj kl. 16 17.30

Tirsdag den 21. maj  kl. 19 21

Onsdag den 22. maj kl. 16 17.30

Lokalhistorisk Forening
Bestyrelsen valgt på generalforsamlingen 5. marts:

Lars Berggreen Rasmussen
Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen
Poul Oxvig Enevoldsen
Carl Gerhard de Lichtenberg Crone
Leo Jelling
Leif Svensson
Svend Aage Andersen
Anders Errboe, suppleant
Anne Mette Bay Bjørn, suppleant

Medlemskab
Vær en del af foreningen! Hvis du vil vide mere om den for-
tid, der danner baggrund for den nutid  og ikke mindst den 
fremtid, du er en del af, så bliv medlem af Mårslet Sogns Lo-
kalhistoriske Forening og støt samtidig Mårslet Egnsarkiv.
Indmeldelse og indbetaling af kontingent:  
100 kr. pr. person og 200 kr. pr. husstand kan ske til 
Kasserer Poul Oxvig Enevoldsen, 
40409249 eller poul.oxvig@gmail.com

Tillykke til Mårslet Frimærke– Mønt– og 
Postkortklub med 50–års jubilæet!
Foreningen begyndte allerede sidst i 1973, men havde først 
stiftende generalforsamling den 20. maj 1974.

Mårslet Egnsarkiv har gennem årene haft gavn af et godt 
samarbejde især pga. medlemmernes imponerende post-
kortsamlinger, som vi i flere tilfælde har fået digitale kopier 
af til bevaring 
for eftertiden. 

Det drejer sig 
ofte om unikke 
eller meget 
gamle postkort 
med motiver 
fra vores egn 
eller med inte-
ressante oplys-
ninger på bag-
siden og stem-
pler fra Mår-
slet Station. 

Postkort 1915.
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Lokalhistorisk aften om 300 hektar ny natur
Mandag den 13. maj kl. 19.30 i Sognehuset

Vores herregårdslandskaber omkring Vilhelmsborg, Moes-
gaard og Mariendal gennemgår en historisk forandring i de 
kommende år. 
Mårslet Sogns Lokalhistoriske Forening inviterer til fore-
drag med arkitekt Pernille Villesen, Testrup, som er leder 
af projektet ”300 ha ny natur”.  

Syd for Aarhus skal 300 hektar kommunal landbrugsjord 
omdannes til mere vild natur. Formålet er at skabe flere 
levesteder til en masse arter, der mangler plads og samti-
dig give aarhusianerne nye, bedre naturoplevelser. 

De 300 hektar ny natur bliver etableret på landbrugsjord i 
forbindelse med eksisterende naturområder som Uller Eng 
i Hørret Skov, de genskabte vandløbsstrækninger af Kapel 
Bæk og Giber Å samt det beskyttede Natura2000 område 
mod øst, hvor det kobler sig på de store skove langs ky-
sten.
Projektet er blandt de største i Aarhus Kommune, når det 
kommer til arbejdet med at højne biodiversiteten.

Men projektet har flere formål — borgerinddragelse er en 
del af planen — kom og hør om dette og om status lige nu 
og status på længere sigt.

———————————————
Gratis adgang for medlemmer af 
Mårslet Sogns Lokalhistoriske 
Forening. 
Entré: 50 kr. for andre interesse-
rede. 

Der serveres kaffe og kage.
Vi glæder os til en interessant 
aften om vores lokalområde. 

Den første markvandring i projektområdet nord for Vilhelms-
borg, mens der bliver høstet her for sidste gang.                          
5. september 2023.

Vilhelmsborg. Projektleder Pernille Villesen til højre. 

Tingstedet ved Moesgaard og Den grønne Campingvogn med 
efterfølgende markvandring den 6. september 2023.
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Arkæologistuderende fra Aarhus Universitet inviterer 
til åben udgravning i Hørret Skov 

Vi er en gruppe arkæologistuderende på 6. semester fra 
Aarhus Universitet, der fra uge 20 til og med uge 23 foreta-
ger en udgravning i Hørret Skov. 

Udgravningen er af et 1900 tals skovarbejderhus, kaldet 
Lauralyst, i Hørret Skov ved Stenege. Formålet med udgrav-
ningen er, at undersøge nyere tids historie ved at kombine-
re arkæologi med skriftlige kilder og billeder. Samtidig håb
er vi at kunne bidrage med ny viden om lokalhistorien. 

I forbindelse med udgravningen holder vi åbent hus. Det vil 
være hver tirsdag aften fra kl. 19 21. Den første tirsdag den 
14/5 vil vi holde åbent hus særligt for medlemmer af Mår-
slet Sogns Lokalhistoriske Forening. Vi glæder os til at se jer! 

Datoer: 
Tirsdag den 14. maj kl. 19 21 (Særligt for medlemmer 
af Mårslet Sogns Lokalhistoriske Forening) 
Tirsdag den 21. maj kl. 19 21 (Alle er velkommen) 
Tirsdag den 28. maj kl. 19 21 (Alle er velkommen) 
Tirsdag den 4. juni kl. 19 21 (Alle er velkommen) 

Som I kan se, ligger ruinen af Lauralyst et stykke fra skovvejen, 
men hvis I følger skilte og den nordlige sti, kommer I til Lauralyst. 
Tag gerne cyklen eller kør sammen, da der er begrænsede P
pladser ved skovens indgange. Man kan også tage bussen fra 
Mårslet til Stenege. 

Lauralyst ca. 1939. 
Til højre ses to af døtrene i huset: Dora Pedersen (f. 1930) og Petra Pedersen (f. 1933). 

KOM OG VÆR MED

Vi spiller bridge følgende torsdage: 23.05, 30.05, 06.06, 13.06, 22.08 og 29.08 kl. 18.30.

Pris 50 kroner pr. gang. 250 kroner for alle 6 gange.

Der er flotte vinpræmie og, bronzepoints til vinderne.

Vi anvender bridgemate og lagte kort.

Du medbringer kaffe el.lign. Øl/vand/vin kan købes til rimelige priser.

Tilmelding inden kl. 18 dagen før til mbkturnering@gmail.com

Betaling via Mobilpay til 2264 6729 (Kirsten Solgaard) eller kontant på dagen

Se klubbens hjemmeside www.bridge.dk/4244.

Kortspil, en af verdens mest udbredte fritidssysler. Kortspil har fundet sted i Kina i hvert fald fra år 1000, og

nu har det så fundet vej til Mårslet��
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Så er tiden inde til at præsenterer Juletræslauget  støttebeviser 2024. Beviserne 
koster det samme som sidste år, bare 20 kr. pr. stk. og kan købes via Mobil Pay 
3083wb. Ønsker du et fysisk bevis, skal du købe støttebeviset  hos et af vore 
bestyrelsesmedlemmer som jævnligt vil være at finde ved Rema1000 og Super 
Brugsen.

I modsætning til tidligere år trækkes der i år ikke lod om juledram på beviserne. 
Spillemyndighedernes skærpede lovbestemte regler for afholdelse af lotteri er 
uhåndterbare, og derfor udgår lodtrækningen. Ideen med støttebeviserne, som 
er uændrede, er at støtte juletræslaugets arbejde, så vi kan leve op til vore ved-
tægters formåls paragrafer:

•	 At fremskaffe og opstille byens juletræ foran Mårslet Kirke således, at træet 
er klar til tænding lørdagen før 1. søndag i advent.

•	 At understøtte og hjælpe aktiviteter til fælles glæde for byens borgere.
•	 At yde tilskud til almennyttige formål. 

Det kræver kapital at gennemføre de forskellige aktiviteter. Juletræslauget frem-
bringer kapitalen ved salg af støttebeviserne og overskudet fra Kræmmermar-
kedet. Derfor er det vigtigt, at byens borgere støtter os ved køb af støttebeviser. 
I de senere år er der ydet støtte til etablering af Mårslet Krolfklub og indgået 
aftale om årlig støtte til Mårslet Bladet. Har du gode projekter eller aktiviteter 
af almennyttige formål som du mener, at vi skal støtte, er du/i velkommen til at 
ansøge os om støtte på mail: hb.jacobseen51@gmail.com.

Mårslet Juletræslaugs Støttebevis

Årets støttebevis er tegnet af Kaj Christensen 
med inspiration af  istappegardinet fra tag-
skægget i eget hjem.
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Vi har en fysisk butik i Beder, Tværskiftet 4, 
som har åben mandag til fredag imellem 8 og 

16, dog 15 om fredagen. Der er også mulighed 
for at leje maskiner via firmaet. 

Service kan bestilles på 70101005 eller http://
www.ahs.dk  

Martin Simonsen, Tværskiftet 4, 8330 Beder 

HHaarr  ddiitt  bbaarrnn  ddeett  ssvvæærrtt  ii  sskkoolleenn
–– oogg  eerr  ddeett  ssaammttiiddiigg  ssvvæærrtt  ffoorr 

ddiigg  ssoomm  ffoorræællddeerr  aatt  ssttøøttttee  oopp  ii 
hhvveerrddaaggeenn??

DDuu  kkaann  ggøørree  eenn  ffoorrsskkeell  ––  dduu  
sskkaall  bbaarree  vviiddee  hhvvoorrddaann!!

PPrriimmæærr  mmåållggrruuppppee  66--1122  åårriiggee

LLææss  mmeerree  ppåå  wwwwww..SSaammggaanngg..ddkk

Heidi With

Familieterapeut - Psykoterapeut - Parterapeut - Supervisor

Kontakt

heidiwith.dk

21 82 14 43

kontakt@heidiwith.dk

Vitaparkvej 9, 3. plan, rum 13 - 8300 Odder
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Vælg den rigtige ejendomsmægler, 
når du skal have solgt!

danbolig Beder
Ejendomsmægler MDE

Kirkebakken 22 · 8330 Beder · Tlf. 86 93 65 66 · danbolig.dk 
danbolig Beder · danbolig Beder

danbolig Beder
Ejendomsmægler MDE

Kirkebakken 22 · 8330 Beder · Tlf. 86 93 65 66 · danbolig.dk 
danbolig Beder · danbolig Beder

SOLGT . Tandervej 37

SOLGT . Præstegårdsvej 21 SOLGT . Tingskovvej 51

SOLGT . Bedervej 2

Forårssalget er i gang, og det er nu du skal sætte til salg!

Start med en vurdering, så hjælper vi dig godt i gang
– ring til os på tlf. 86 93 65 66.

Forårshilsner
danbolig Beder

Scan med dit 
kamera
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GRUNDLOVSDAG
PÅ TESTRUP HØJSKOLE

5. JUNI 2024
13.00-20.00

JACOB BUNDSGAARD LENE TANGGAARD  
SIMON FENDINGE CLEMENT KJERSGAARD  

STINE BOSSE  PIA OLSEN DYHR   
ANDERS VISTISEN  NINA PALESA BONDE 

MED FLERE

200,- for voksne • 50,- for børn under 13 år inkl. forplejning

Tilmelding på www.testrup.dk

VÆR MED TIL AT FEJRE DEMOKRATIET MED GRUNDLOVSMIDDAG, 
HØJSKOLESANG, KONCERT, TALER OG DEBATTER



Tanja Hansen •  kontakt@hansenmalerfirma.dk • 23 31 32 37

MÅRSLET VANDVÆRK a.m.b.a.
Gl. Bedervej 11, 8320 Mårslet

Skjulte rørskader:
For at opdage evt. skjulte rørskader 
i tide, husk da at aflæse vandmå-
leren regelmæssigt og kontrollere, 
at der ikke er løbende pile i det lille 
felt til venstre på vandmåleren, når 
der ikke er forbrug.
Afprøv også  de to ventiler ved 
vandmåleren.

Alle henvendelser til Vandværket 
tlf. 86 29 86 88

Automatisk aflæsning af årsforbrug 
sker d. 31. dec. og 30. juni.

Opgørelserne udsendes herefter og 
seneste betalingsdato er 10. februar 
og 10. august

Vandets hårdhedsgrad er ca. ”15”

Hjemmeside: 
www.maarsletvand.dk 

E-mail: 
vandvaerk@maarsletvand.dk

Ønsker du at annoncere i bladet? Så kontakt annoncer@maarslet-bladet.dk

Vi kender 
Mårslet

Nybolig 
Højbjerg

NYBOLIG SÆLGER  
KLART MEST  
I MÅRSLET!

Din lokale ejendomsmægler

Med fem bosatte medarbejdere i Mårslet og områdets 
største salg er vi både et oplagt og sikkert valg, når din 

bolig skal sælges.

Kontakt os på 8614 4011 eller 8270@nybolig.dk for en 
gratis salgsvurdering. 
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        dine evner  
 

   de første 3 gange 
 

     alle hverdage

Vi hygger i cafe’en/loungen efter kam
pen og genopretter væ

skebalancen
Er du nybegynder eller erfaren? Vi har holdet der passer til D

IT niveau
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Telefon 23302800  
Email: oestergaard@firma.tele.dk
www.oestergaard-vinduespolering.dk  

Professionel  
leverandør til erhverv 

og privatkunder

•	 Vinduespolering (manuel) 
•	 Vask af vinduer & rammer med kalkfrit vand
•	 Vask af solceller      
•	 Oprensning af tagrender
•	 Vask af skilte og facader
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Åbningstider

SUPERBRUGSEN MÅRSLET 
STEDET HVOR MAN HANDLER

DAGLIVARER SLAGTER VIN GRØNT

Mandag   8.00 - 20.00
Tirsdag    8.00 - 20.00
Onsdag    8.00 - 20.00
Torsdag   8.00 - 20.00
Fredag    8.00 - 20.00
Lørdag    8.00 - 20.00
SøndagSøndag    8.00 - 20.00

UNIK BINDERI - BRYLLUPSBINDERI
BEGRAVELSESBINDERI - BUKETTER

DEKORATIONER - FLOTTE GAVEKURVE

www.superbrugsenmaarslet.dk                   Facebook: SuperBrugsen Mårslet                Instagram: @superbrugsenmaarslet
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Mårslet Pizza Bar

86 29 67 87
42 24 03 06
86 29 67 87
42 24 03 06

BUONASERA Udbringning
15,- kr. fra kl. 17.00 – 21.00
ved bestilling for min. 110,- kr.
20,- kr. for under 100,- kr.
Sidste bestilling kl. 20.30

maarsletpizzaria.dk

Glutenfri Pizza
+35,-

Tandervej 3
8320 Mårslet

Åbningstider
Alle ugens dage 16.00-21.00

Eller din annonce her?
Kontakt annoncer@maarslet-bladet.dk
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Din lokale zoneterapeut - www.senfoelgeklinik.dk
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ADVOKAT
KIRSTEN TOLSTRUP

8629 5400
mail@advokatkirstentolstrup.dk

      •  Fremtidsfuldmagter      • Ægtepagter
•  Tinglysning

Tandervej 6a, 8320 Mårslet.
Åbningstid hverdage fra 9.00 til 16.00

• Skøder og ejendomshandler     • Testamenter

     • Arv/Dødsbo

Skal der være fest 
- så hold den i

Mårslet 
Borgerhus

Banevej 2, 8320 Mårslet

Henvendelse om leje sker 
via borgethusets hjemmeside 

 
www.borgerhus.dk

 

Tlf. 24 24 72 54   kontakt@simonlindgreen.dk 
www.simonlindgreen.dk 

 

Støt Mårslet Bladet
Indbetal f.eks. kr. 100,00 til 
bladets bankkonto via netbank - 
Reg. nr. 5072  Konto nr. 1091531 
eller via MobilePay 2047 5889 
(Ivan Dybvad). Gælder private, 
virksomheder og foreninger.



    Mårslet den 
        25/5 – 2024

       kl. 10.00 – 14.00

Indsamling den 24/5 –2024
kl. 18.00 – 21.00

TMG Håndbold holder igen i år, det store årlige loppemarked, som virkelig er en 
oplevelse for hele familien.

INDSAMLING fredag den 24/5—vi kører over hele byen—bare stil lopperne ud til vejen 
senest klokken 18.00.

Det er igen tid til at gøre en rigtig god loppe handel  få sig en øl eller vand  gæt vægten 
på den levende gris, og få den med hjem i fryseren, eller bare hygge sig. 

Oplev en atmosfære der vil være præget af gode handler  håndslag der bliver givet  og 
hyggelig samvær med venner og naboer. 

ET LOPPEMARKED UD OVER DET SÆDVANLIGE 
…….ALTID ET BESØG VÆRD.

 


